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„Na trávníku je vidět, že v kabině 
Sigmy je nás několik z úspěšného 
ročníku devadesát tři. Jsme 
spolu nepřetržitě od šestnácti 
let, “ vysvětluje reprezentační 
debutant snovou sezonou nováčka.

 DAVID HOUSKA

Michal 
Kordula

a play-off!
  „Závěr podzimu ukáže, jak silní jsme!“  
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Vážení čtenáři!

Vzpoura podceňovaných! Možná takto by se ne-

chal charakterizovat dosavadní průběh tuzemské 

prvoligové soutěže. V  létě byla média pravidelně 

zásobována informacemi o příchodech zahranič-

ních plejerů za desítky milionů korun, kterými se 

plnily kabiny zejména Sparty ale i  Slavie téměř 

k prasknutí. O titul neměl hrát nikdo jiný… Až třetím 

klubem vzadu byla plzeňská Viktoria, která na sta-

milionový kolotoč nemohla naskočit  - ani kdyby 

chtěla - kvůli zcela jiným ekonomickým možnos-

tem oproti pražským kolosům. O  olomouckém 

nováčkovi se mluvilo především v  tom směru, 

aby znovu nezamířil zpět do druhé ligy. V Liberci 

pak tradičně přemýšleli, jak opětovně po mnoha 

odchodech vybudovat zcela nový konkurence-

schopný kádr, a fanoušci populárních vršovických 

„Klokanů“ si přáli hlavně klidný ligový ročník bez 

strašidla sestupu. A teď se podívejme na tabulku. 

Plzeň jí kraluje s takovou dominancí, že se z ní ve-

dení pražských „S“ musí dělat mdlo. Mladí jezdci 

z Hané jsou po 14. kolech stále druzí, což se roz-

hodně nedá přičítat náhodě. Severočeští slovanis-

té Jindřicha Trpišovského ztrácejí ze čtvrté příčky 

na třetí slávisty pouhé dva body a šestí Bohemians 

mají jen o čtyři body méně než mezinárodní projekt 

jménem Sparta. Uvidíme, co s  podobou tabulky 

udělají poslední dvě kola hraná na podzim…

Přeji Vám příjemné fotbalové 

nejen ligové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„VÝHRY NAD ZLÍNEM SI MOC POVAŽUJEME“
„Máme radost, že jsme po reprezentační přestávce začali vítězně. Výhry nad Zlínem si 

moc považujeme, porazili jsme pohárového zástupce. Nebylo to ale vůbec lehké, Zlín má 

skvěle organizovaný tým. Předváděli jsme naši hru, která nám nese úspěchy. Myslím, že 

nám hodně pomohl první gól, po něm jsme se uklidnili. Jen jsme ale mohli přidat dřív dru-

hou branku, takhle jsme se museli strachovat o tři body až do konce. Jsem přesvědčený, 

že celkově jsme byli lepším mužstvem a vyhráli zaslouženě.  

„POHLED NA TABULKU JE FANTASTICKÝ“
Jako nováček si vedeme nad očekávání, v médiích se mluví nebo píše o fenoménu Olo-

mouc. To je nejspíš příliš silné slovo. Na takové přirovnání je brzy. Ale je pravda, že průběh 

sezony je snový. Že Olomouc bude takhle vysoko, to jsme nečekali ani my. Daří se nám 

týmově, potom z toho vyskáčou individuality. Pohled na tabulku je fantastický a neuvěři-

telný zároveň. Po čtrnácti kolech jsme před Spartou i Slavií, které v létě investovaly značné 

částky do posil. Jména, která přicházela, budila velký respekt. Je však vidět, že někdy je 

víc, když je tým delší čas spolu. Sehranost na hřišti je znát.

„POMOHLA NÁM SEZONA VE DRUHÉ LIZE“
Dá se říct, že nám paradoxně pomohla sezona ve druhé lize. Mužstvo je vybudované 

na zdravém základu. Ve druhé lize jsme hráli v téměř totožné sestavě jako nyní o soutěž 

výš. Naučili jsem se svým způsobem vyhrávat, získali jsme možná vítěznou mentalitu. 

V lize v tom pokračujeme. Pochopitelně, realita je pohádková. 

 DAVID HOUSKA SE CHYSTÁ NA RUZYŇSKÉM LETIŠTI NA PRVNÍ CESTU 
 S NÁRODNÍM TÝMEM. V ÚTERÝ 7. LISTOPADU DOPOLEDNE ZAMÍŘIL DO KATARU. 

Fotbalový týden Davida Housky

„Nahoře se nám líbí!“

Možná se občas štípne, jestli se mu to nezdá. 
Ještě na  jaře záložník DAVID HOUSKA bojoval 
s  Olomoucí o  postup do  první ligy, po  návratu 
v ní Sigma válí jako z partesu. Nikoli Sparta nebo 
Slavia, které v létě mocně posilovaly, nýbrž Ha-
náci prohánějí z druhé příčky Plzeň. Pro Housku 
je podzim pohádkový o to víc, neboť před pár dny 
debutoval v reprezentaci.

 DAVID HOUSKA SI SKVĚLÝMI VÝKONY V OLOMOUCI VYKOPAL REPREZENTAČNÍ DRES. 

  Nezmar 
„přestoupil“ do Slavie
Pět let úspěšně Jan Nezmar působil ve  funkci 
sportovního ředitele libereckého Slovanu, ale 
po podzimu svoje angažmá pod Ještědem ukončí. 
Od prosince bude ve stejné funkci působit v mis-
trovské Slavii. Člen Klubu ligových kanonýrů týde-
níku GÓL pověsil profesionální kopačky na hřebík 
v prosinci 2012 a následně se ujal role sportovního 
ředitele v Liberci. Měl velký podíl na tom, že klub 
za  pět let skončil dvakrát třetí, jednou čtvrtý 
a nyní mu také patří čtvrté místo. Navíc několikrát 
úspěšně zvládl velkou přestavbu kádru. Nyní bude 
ve Slavii znovu spolupracovat s trenérem Jarosla-
vem Šilhavým, který ho vedl v Liberci na sklonku 
jeho hráčské kariéry, kdy v sezoně 2011/2012 zís-
kali mistrovský titul, a poté se on stal jeho nejbliž-
ším nadřízeným ve Slovanu.

  Uzdravený 
Vydra vyrovnal
Kvůli svalovému zranění se musel reprezentační 
útočník Matěj Vydra omluvit z nominace českého 
národního týmu na nedávný přípravný turnaj v Ka-
taru. Pětadvacetiletý forvard je již zdravotně v po-
řádku a o víkendu se znovu zapsal mezi úspěšné 
střelce. V  anglické Championship pomohl Derby 
County na hřišti londýnského Fulhamu, ve kterém 
opět hostuje český stoper Tomáš Kalas, k remíze 
1:1. Domácí poslal do vedení ve 30. minutě Norwood,  
pět minut po přestávce „Vydris“ vyrovnal. Byla to 
už jeho sedmá branka v této druholigové sezoně.  

  Soukup postoupil 
na mistrovství Asie
Trenér Miroslav Soukup postoupil s  fotbalisty 
Bahrajnu na mistrovství Asie, které budou v roce 
2019 hostit Spojené arabské emiráty. Svěřenci 
českého kouče, jenž s  nimi byl v  létě na  kempu 
v  Nymburce, zvítězili 3:0 v  Singapuru a  účast 
na  turnaji mají jistý před závěrečným utkáním 
ve skupině. Soukup, který před deseti lety vybojo-
val s českou reprezentací do 20 let stříbro na mis-
trovství světa v Kanadě, vede Bahrajn od loňského 
roku. Předtím koučoval národní tým Jemenu či 
egyptskou „dvacítku“. V tuzemské nejvyšší soutě-
ži působil dvaapadesátiletý trenér na lavičce Čes-
kých Budějovic a Slovácka. Bahrajn se probojoval 
na asijský šampionát popáté za sebou a celkově 
pošesté. V roce 2007 si zahrál na kontinentálním 
mistrovství pod vedením jiného českého trenéra 
Milana Máčaly a vypadl ve skupině.

  Čech vychytal 
v derby „Kohouty“
Fotbalisté Arsenalu si udrželi stoprocentní domácí 
bilanci i  po  prestižním derby severního Londýna 
s Tottenhamem, který porazili po šesti vzájemných 
zápasech. Naposledy se jim to povedlo v  březnu 
2014, kdy u  toho ještě byl český záložník Tomáš 
Rosický. „Kanonýři“ o své jedenácté výhře v řadě 
rozhodli v  závěru první půle, kdy se během pěti 
minut trefili Mustafi a Sánchez. Brankář Petr Čech 
naopak „Kohouty“ vychytal a připsal si páté čisté 
konto v letošní sezoně anglické Premier League.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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KALENDÁRIUM

 JAN BERGER 

nili tři velké šance. Ale s odstupem času, po tom, co Plzeň předvádí, není ostuda na jejím 

hřišti o gól prohrát. Jsme na pohárových příčkách, mluvit o útoku na evropskou scénu 

je ale brzy. Na druhou stranu by však bylo alibistické tvrdit, že máme radost, že jsme 

zachráněni. Za sebe říkám, že je moc dobře, že jsme nahoře. Líbí se nám tam, chceme 

se tam udržet co nejdéle.

„RÁD BYCH SI NĚKDY ZAHRÁL V KVALIFIKACI“
Před čtrnácti dny jsem obdržel premiérovou pozvánku do reprezentace. Zahrál jsem 

si i poločas proti Kataru. Jsem strašně rád, moc si toho vážím. Bylo to narychlo, v neděli 

večer o půl desáté jsem měl telefon od manažera pana Šeterleho, abych se v pondělí 

hlásil na srazu v Praze. Přítelkyně mi pomáhala s balením, abych na nic nezapomněl. 

Sraz i zápas jsme si užil. Parta v nároďáku je výborná, kluci jsou v pohodě, mám z toho 

skvělý pocit. Přidalo mi to na motivaci, rád bych si někdy zahrál v kvalifikaci. To je jeden 

z mých velkých cílů pro další období.“ 

Ovšem už na jaře ve druhé lize jsme cítili, že pokud postoupíme, tak o záchranu hrát 

v první lize nebudeme. Že budeme konkurenceschopní, že máme na střed tabulky. Klí-

čové bylo, že se nám povedla úvodní tři kola, ve kterých jsme měli těžký los. Dodalo nám 

to sebevědomí.

„FUNGUJE KABINA, FUNGUJE TO NA HŘIŠTI“
V kabině Sigmy nás je několik z úspěšného ročníku devadesát tři. Jsme spolu nepře-

tržitě od šestnácti let, ti, kteří byli v Olomouci už v žácích, i déle. Na trávníku je to vidět. 

Rozumíme si i mimo něj. Klepu si na zuby: funguje kabina, funguje to na hřišti. Tedy ideální 

scénář. Věřím, že se nám povede i víkendový zápas se Spartou. Máme respekt, ale takový 

ten zdravý jako před každým jiným zápasem. Myslím, že se nemáme čeho bát, do utkání 

můžeme jít s čistou hlavou. Budeme chtít doma určitě vyhrát.

„MLUVIT O ÚTOKU NA POHÁRY JE BRZY“
S domácí elitou se nám zatím poměrně daří. Porazili jsme Zlín, Liberec, remizovali se 

Slavií. Prohráli jsme pouze s Plzní. A to ještě smolně. Za stavu nula nula jsme nepromě-

DAVID HOUSKA * Narozen: 29. června 1993 * Výška: 175 cm * Váha: 69 kg * Stav: svobod-
ný, přítelkyně Karolína * Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: Polička (1998-2004), 
Svitavy (2004-2007), Sigma Olomouc (2007-?) * Česká liga: 65 zápasů/ 8 gólů * Reprezen-
tace: 1/0 * Největší úspěchy: účastník EURO hráčů do 21 let (2015), debut v národním týmu 
(2017), člen reprezentačních výběrů do 18 a 19 let, postup do první ligy (2017)

 OLOMOUCKÝ ZÁLOŽNÍK PROŽÍVÁ SE SIGMOU SKVĚLOU 
 SEZONU A TEĎ SE UŽ TĚŠÍ NA NEDĚLNÍ UTKÁNÍ SE SPARTOU. 

STALO SE...

 DALŠÍ CÍL DAVIDA HOUSKY: PO PREMIÉŘE V PŘÍPRAVNÉM ZÁPASE PROTI KATARU 
 PŘIDAT DO SVÉ REPREZENTAČNÍ SBÍRKY I „OSTRÉ“ KVALIFIKAČNÍ MAČE. 

  Brémy konečně vyhrály
Až ve  dvanáctém zápase nové bundesligové se-
zony dokázali fotbalisté Brém konečně naplno 
bodovat a k dosavadním pěti remízám si připsali 
první vítězství, když v  malém severoněmeckém 
derby porazili doma Hannover vysoko 4:0. K pre-
miérové výhře Werder nasměroval útočník Max 
Kruse, který po  přestávce zaznamenal během 
23 minut hattrick. Celé utkání sehráli oba čeští re-
prezentanti brankář Jiří Pavlenka, který vychytal 
na podzim čtvrté čisté konto, a obránce Theodor 
Gebre Selassie. 

  Královec se do nominace 
na MS nevešel
Mezinárodně nejuznávanější český rozhodčí Pavel 
Královec si na  mistrovství světa 2018 v  Rusku 
nezapíská, neboť se nevešel mezi deset nomino-
vaných sudích z  Evropy. FIFA celkem vybrala 36 
rozhodčích, kteří 25. až 29. listopadu absolvují 
přípravný seminář. Čtyřicetiletý arbitr bojoval už 
o účast na šampionátu v roce 2014 v Brazílii, ale 
neprošel zúžením nominace. Odpískal však dva 
zápasy na loňském mistrovství Evropy ve Francii. 
Na turnaj pojedou jen čtyři evropští sudí, kteří byli 
už v roce 2014 na MS v Brazílii: Němec Felix Brych, 
Turek Cüneyt Cakir, Bjorn Kuipers z  Nizozemska 
a Milorad Mažič ze Srbska. Šanci nově dostali Rus 
Sergej Karasev, Szymon Marciniak z Polska, Špa-
něl Antonio Miguel Mateu, Ital Gianluca Rocchi, 
Slovinec Damir Skomina a Francouz Clement Tur-
pin. Po šesti rozhodčích reprezentuje Asii, Afriku, 
Severní a Střední Ameriku i Jižní Ameriku, dva sudí 
vyšle Oceánie. inzerce

LISTOPAD
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

24. LISTOPADU

1949 Dušan Galis 1975-1977   8/1

25. LISTOPADU

1948 Zdeněk Koubek 1972-1975 5/0

1956 Peter Herda 1986 1/0

1957 Petr Janečka 1978-1987 39/9

26. LISTOPADU

1962 Viliam Hýravý 1987-1990 11/0

1983 Milan Ivana - - - - - - - -

27. LISTOPADU

1955 Jan Berger 1980-1987 30/3

1958 Peter Zelenský 1982-1985 15/0

1979 Radoslav Kováč 2004-2009 30/2

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Vítězné série Viktorie

V  sobotu večer před utkáním v  Uherském 
Hradišti fotbalisté plzeňského lídra, který su-
verénně kráčí ligovým podzimem, už věděli, jak 
hráli největší konkurenti ze špice tabulky HET 
ligy. Ani v  jejím čtrnáctém kole nezakolísali 
a  výhrou 4:1 nad Slováckem vyrovnali vlastní 
rekord v české nejvyšší soutěži, když si připsali 
již šestnácté vítězství v řadě! 

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Totéž se Viktorii povedlo v  sezoně 2015/2016, kdy si stejně 

dlouhou šňůrou pod trenérem Karlem Krejčím zajistili čtvrtý 

mistrovský titul. Tehdy vymazali z  rekordních tabulek Spartu, 

která v sezoně 1999/2000 dokázala vyhrát „jen“ patnáctkrát.

Na  minimálně desetizápasové vítězné série dosáhl pouze 

trojlístek tuzemských klubů. Letenský tým si třináct triumfů 

připsal od května do listopadu 2011, jedenáct od dubna do čer-

vence 1995 a  deset od  srpna do  října 2001. Slavia, která pod 

taktovkou současného kouče Jaroslava Šilhavého vytvořila 

historický rekord v  ligové neporazitelnosti (36 zápasů), měla 

nejdelší šňůru vítězství od  listopadu 1999 do dubna 2000, kdy 

se radovala jedenáctkrát za sebou. Pražská „S“ ve zmíněné se-

zoně jela na nevídané vítězné vlně, která se však od roku 2010 

přelila z hlavního města i do západočeské metropole. Viktoriány 

totiž deset výher od července do října poslalo do mistrovského 

trháku, takže na  jaře 2011 mohli Horváth a  spol. s  trenérem 

Pavlem Vrbou slavit první ligový titul ve stoleté historii plzeň-

ského klubu.. Po letním návratu staronového stratéga na lavičku 

směřuje Plzeň mílovými kroky už k páté české korunovaci, kte-

rá v sobě po dlouhých letech znovu skrývá stamilionový poklad 

v podobě přímého postupu do skupinové fáze příštího ročníku  

Ligy mistrů.

Vytvoření vylepšeného vítězného rekordu, k němuž potřebuje 

Viktorka vyhrát ještě nedělní ligový duel na teplických Stínadlech, 

by cílovou pásku mistrovského závodu o další tři body přiblížilo. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

O zdraví fotbalistů německého mistra 
Bayernu Mnichov se opět bude starat 
věhlasný lékař HANS-WILHELM MÜLLER- 
WOHLFAHRT. Vrací se zpátky do funkce, 
kterou do  předloňského sporu s  tehdej-
ším koučem Pepem Guardiolou vykoná-
val téměř 40 let. 

Müller-Wohlfarth 
je zpátky v Bayernu

Pětasedmdesátiletý mezinárodně uzná-
vaný lékař, který měl v  péči i  řadu českých 
reprezentantů, podal výpověď i  se svým tý-
mem v dubnu 2015 kvůli „poškození vzájemné 
důvěry“. Tehdy byl obviněn z  toho, že kvůli 
početné marodce tým prohrál v  Lize mistrů 
ve  čtvrtfinále v  Portu. Jeho nástupcem se 
stal čtyřiačtyřicetiletý ortoped Volker Braun, 
který ale před pár dny v Bayernu skončil. Údaj-
ně z pracovních a rodinných důvodů. Na vině 
však podle spekulací médií byly jeho špatné 
diagnózy i následné léčebné metody. V minu-
losti se Müller-Wohlfarth už jednou do bavor-
ského velkoklubu vrátil. V  roce 2008 odešel 
po neshodách s tehdejším koučem Jürgenem 
Klinsmannem, o rok později po příchodu Juppa 
Heynckese byl znovu šéfem lékařského oddě-
lení. A nyní bude s o tři roky mladším trenér-
ským doyenem spolupracovat znovu. 

 HANS-WILHELM 
 MÜLLER-WOHLFAHRT 

 POD STARONOVÝM KOUČEM PAVLEM VRBOU SPRINTUJÍ PLZEŇANÉ K TITULU I ZA REKORDNÍ SÉRIÍ. 
 VÝHRA NAD SLAVIÍ BYLA PRO ZÁPADOČECHY PATNÁCTOU CELKOVĚ A TŘINÁCTOU V PRŮBĚHU TOHOTO LIGOVÉHO ROČNÍKU. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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První velký zimní přestup hlásí mistrovská Slavia, která pře-

táhla z Liberce někdejšího ligového kanonýra Jana Nezmara, 

který byl ve Slovanu pět let sportovním ředitelem. A stejné 

funkce se ujme od prosince v Edenu.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.jutagrass.cz/


Už ve dvaceti se z něj stal fotbalový světoběžník, protože o talentovaném 
útočníkovi Slavie s  čichem na  góly, který již nastoupil za  reprezentační 
„áčko“, se za hranicemi pochopitelně vědělo. Dvakrát se však TOMÁŠ NECID 
vrátil zpátky k červenobílým kořenům, když se aktuální zahraniční angažmá 
nevyvíjelo podle představ. V Edenu je osmadvacetiletý, mezinárodně ostří-
lený forvard na hostování do konce sezony s opcí, ale o místo na hrotu útoku 
úřadujícího českého mistra se dělí, řečeno fotbalovým klišé, „zápas od zápa-
su“ se slávistickým kapitánem a kamarádem Milanem Škodou. 

Tomáš Necid:

„Jsem rád 
za každé 
utkání!“

Tomáš Necid:

„Jsem rád 
za každé 
utkání!“
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 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 Od loňského mistrovství Evropy ve Francii jste toho v ná-

sledující sezoně na klubové scéně moc neodehrál. V tureckém 

Bursasporu jste na podzim dostával jen minimum herních příle-

žitostí…

 V POSLEDNÍM KOLE NASKOČIL TOMÁŠ NECID DO ZÁPASU S DUKLOU V 70. MINUTĚ MÍSTO SVÉHO 
 KAMARÁDA A KONKURENTA V ÚTOKU MILANA ŠKODY, OD KTERÉHO PŘEVZAL KAPITÁNSKOU PÁSKU.  DUEL S BRNEM VYŠEL TOMÁŠOVI NÁRAMNĚ: DVĚMA GÓLY ZAŘÍDIL VÝHRU „SEŠÍVANÝCH“ 2:0. 

„Přišel tam nový trenér, který mě nestavěl, protože dával přednost 

jiným hráčům. Většinou těm, co si přivedl. Proto jsem chtěl v zimě 

odejít někam jinam na hostování, abych nepřišel o celou sezonu.“

	 Ani jarní hostování v Legii Varšava nepřineslo vaše herní 

a střelecké probuzení!

„Začátek nevypadal vůbec špatně, jenže po měsíci jsem si po-

ranil kotník a laboroval s ním až do konce sezony. Aspoň že jsme 

v hektickém závěru polské Ekstraklasy vyhráli s Legií opět titul.“

	 V tureckém klubu máte smlouvu až do června 2019, tak-

že jste se do něj před novou sezonou musel zase vrátit. Věřil 

jste, že šanci konečně dostanete, i když se Bursaspor zachránil 

až v posledním kole?

„Přišel zase nový trenér, byl jsem s týmem na letním soustředě-

ní v Rakousku, takže bych nejspíš potom v turecké lize hrál. Ale těs-

„Se Slavií jsme se 
na všem domluvili 

za den a půl!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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„Každý chce samozřejmě hrát, důležité je, že oba střílíme góly 

a těží z toho celý tým.“

	 Často místo něj naskakujete až v závěrečných pasážích 

zápasů…

„Jsem rád za každé utkání, ve kterém nastoupím, a snažím se 

za tu dobu, co jsem na hřišti, vždycky odvést maximum. Ne pokaž-

dé to vyjde úplně podle představ, ale jsem ve Slavii spokojený, což 

je pro mě rozhodující.“

	 Zkoušíte třeba v trénincích, jak by vám to oběma fungo-

valo na hřišti vedle sebe?

„Na dva hroty jsme hráli během reprezentační přestávky při 

otevírání nového stadionu v rumunské Craiově.  Někdy také v lize 

ke konci zápasu, když potřebujeme soupeře i nepříznivý výsledek 

zlomit.“

	 Před reprezentační přestávkou jste prohráli v  Plzni 

a klubový šéf Slavie Jaroslav Tvrdík bezprostředně poté už po-

blahopřál viktoriánům k zisku mistrovského titulu! Vidíte to po-

dobnou optikou?

„Plzeň si vytvořila obrovský náskok a má i velmi zkušený tým, 

který ho dokáže pohlídat. Může se sice stát cokoliv, do konce ligy 

ROZHOVORROZHOVOR

 BĚHEM SVÉHO PRVNÍHO ZAHRANIČNÍHO ANGAŽMÁ V CSKA MOSKVA SI UROSTLÝ FORVARD ZAHRÁL I POHÁROVÝ MAČ PROTI SPARTĚ NA LETNÉ. 

ně před uzavřením soupisek pro Evropskou ligu se ozvala Slavia, 

dal jsem přednost návratu domů, protože jsem byl venku bez rodi-

ny, a také do klubového prostředí, kde se cítím opravdu jako doma.“

	 Zvažovali jste s manažerem Jiřím Müllerem i jiné nabídky?

„Ozvaly se kluby z Nizozemska i Turecka, ale žádné jednání ne-

bylo tak konkrétní a rychlé jako ve finále potom se Slavií, se kterou 

jsme se na všem domluvili za den a půl.“

	 Ve Slavii se střídáte na hrotu útoku s kapitánem Milanem 

Škodou. Vyplývá to z dohody s trenérem Šilhavým či podle mo-

mentální situace?

„Záleží, jak se trenér rozhodne, my se to se „Škoďákem“ (Mi-

lanem Škodou) od něj dozvíme den před utkáním nebo až v den 

zápasu, kdo z nás nastoupí v základní sestavě.“

	 Pomáhá vám v tom i kamarádský vztah?

 V TURECKÉM BURSASPORU SE TOMÁŠ NECID RADOVAL Z JEDENÁCTI GÓLŮ VSTŘELENÝCH V 34 UTKÁNÍCH. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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je ještě hodně daleko a dost dobře nelze v ní pořád jen vítězit. 

Kdyby viktoriáni třeba dvakrát za sebou prohráli, mohou zner-

vóznět, ale i tak budou mít stále vše ve svých rukou. My se musí-

me především soustředit na úspěšný boj o druhé místo, ze kte-

ROZHOVORROZHOVOR

 ANGAŽMÁ VE VARŠAVSKÉ LEGII BYLO TOMÁŠOVÝM POSLEDNÍM ZAHRANIČNÍM. DEFINITIVNĚ? 

 PŘIŠEL, VIDĚL, ZVÍTĚZIL. TOMÁŠ NECID PŘIŠEL DO SLAVIE JAKO POSLEDNÍ 
 LETNÍ POSILA A PÁR DNŮ POTÉ - 14. ZÁŘÍ 2017 - ROZHODL PŘESNOU HLAVIČKOU 
 O VÝHŘE PRAŽANŮ V ÚVODNÍM UTKÁNÍ EL V EDENU PROTI MACCABI TEL AVIV.  

Tomáš Necid
Narozen: 13. srpna 1989 * Výška: 191 cm * Váha: 81 kg * Stav: že-
natý, manželka Klára, syn Alex (2) * Fotbalový post: útočník
Hráčská kariéra: TJ Stodůlky (1997-1999), Slavia Praha (1999-
2007), FK Jablonec (2008), Slavia Praha (2008-2009), CSKA 
Moskva (Rusko, 2009-2013), PAOK Soluň (Řecko, 2013), Slavia 
Praha (2014), CSKA Moskva (Rusko, 2014), PEC Zwolle (Nizozem-
sko, 2014), CSKA Moskva (Rusko, 2015), PEC Zwolle (Nizozemsko, 
2015), Bursaspor (Turecko, 2015-2017), Legia Varšava (Polsko, 
2017), Bursaspor (Turecko, 2017), Slavia Praha (2017-?)
Reprezentace: 44 zápasů, 12 gólů * Největší úspěchy: stříbro 
z EURO hráčů do 17 let (Lucembursko 2006), bronz z EURO hráčů 
do 19 let (Česko 2008), účast na EURO 2012 v Polsku a na Ukraji-
ně, postup na EURO 2016 ve Francii, mistr české ligy (2008, 2009), 
mistr ruské ligy (2013), mistr polské ligy (2017), vítěz Ruského po-
háru (2011), vítěz ankety Talent roku (2008)

rého se jde do předkola Ligy mistrů. Musíme proto vyhrát dva 

závěrečné podzimní zápasy - v pondělí v Jablonci a pak doma 

s ostravským Baníkem - abychom měli klidnou zimní dovolenou 

i pak přípravu na jaro.“

	 Pravidelněji než v domácí nejvyšší soutěži nastupujete 

v Evropské lize…

„Jsem rád za každý zápas, do kterého nastoupím. Těší mě, že 

mi to padá i v této soutěži, protože prospěšnost útočníků pro tým 

se posuzuje především podle vstřelených nebo připravených 

gólů.“

	 Ve čtvrtek hrajete v Tel Avivu proti Maccabi, kde může-

te v případě dobrého výsledku udělat důležitý krok k postupu 

do jarního play-off!

„Základní skupinu jsme docela dobře rozehráli a máme na-

kročeno k postupu, který je cílem Slavie. Potřebujeme nyní bo-

dovat v Izraeli a pak úspěšně zvládnout i poslední zápas v Edenu 

s Astanou.“

	 V Izraeli působí od léta váš nedávný parťák z Bursaspo-

ru Tomáš Sivok. Máte v plánu se potkat?

„Doufám, že „Sivi“ dorazí na zápas nebo aspoň na návštěvu 

do hotelu, abychom se spolu zase viděli. Jsme v docela pravidel-

ném kontaktu, musím mu před středečním odletem do Tel Avivu 

ještě napsat.“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 PŘI LOŇSKÉM ZÁŘIJOVÉM NEPOVEDENÉM STARTU DO KVALIFIKACE MS V PRAZE 
 PROTI SEVERNÍMU IRSKU SI TOMÁŠ PŘIPSAL REPREZENTAČNÍ START ČÍSLO 44. PŘIDÁ JEŠTĚ DALŠÍ? 

	 Nabitý podzimní zápasový program vám asi vyhovuje!

„Když hrajete kromě domácí ligy i  v  pohárové Evropě, tak 

získáváte z těchto zápasů další cenné mezinárodní zkušenosti. 

Věřím, že z toho bude Slavia v blízké budoucnosti také profito-

vat. Navíc při tak širokém a kvalitním kádru, který nyní v Edenu 

je, se pravidelné herní vytížení rozloží na víc kluků, než kdyby-

chom hráli jen o víkendech českou ligu.“ 

	 Vaše roční hostování ve Slavii má opci na přestup. Po-

čítáte s tím, že v Edenu a tím pádem i v Praze zůstanete, nebo 

preferujete další zahraniční angažmá?

„To je ještě hrozně daleko, abych se tím už teď nějak vážně 

zabýval. Hodně bude záležet na tom, jak se Slavii i mně osobně 

tahle sezona vydaří jak v české, tak v Evropské lize.“

	 Reprezentace má za  sebou neúspěšnou kvalifikaci 

o postup na mistrovství světa 2018 v Rusku a od jara se za-

čne se připravovat na  novou Ligu národů, která odstartuje 

na podzim. Budete u toho?

„Vždycky jsem na nároďák rád jezdil, ale po loňském mis-

trovství Evropy ve Francii jsem z něj vypadl z  logického dů-

vodu - protože jsem v  Bursasporu, ani potom při hostování 

v Legii nekopal. Teď už zase ve Slavii hraju, dávám i góly, tak 

uvidíme, jestli to bude na  nominaci do  české reprezentace 

stačit.“ 

„Na dva hroty 
jsme hráli v rumunské 

Craiově…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Slávisté rozdrtili v Edenu v malém pražském 

derby fotbalisty Dukly vysoko 5:0. Protože 

však nováček z Olomouce nezaváhal a porazil 

doma nevyzpytatelný Zlín, drží se Hanáci 

stále na skvělé druhé příčce o bod před 

„sešívanými“ Pražany.

 14. KOLO 
Slávisté rozdrtili v Edenu v malém pražském 

derby fotbalisty Dukly vysoko 5:0. Protože 

však nováček z Olomouce nezaváhal a porazil 

doma nevyzpytatelný Zlín, drží se Hanáci 

stále na skvělé druhé příčce o bod před 

„sešívanými“ Pražany.

I po kanonádě 
bronzoví! 
I po kanonádě 
bronzoví! 
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Slovácko převzal po šestém kole po Stanislavu Le-
vém, který přešel do  pozice sportovního ředitele. 
Nejmladší ligový kouč MICHAL KORDULA ale zatím 
příliš radosti nemá. Tým sice předvádí pohledný fot-
bal, výsledkově se ale neprobudil. Naprázdno vyšel 
i v sobotu doma s vedoucí Plzní (1:4).

Michal Kordula: „Nezasloužíme si, aby nás 

pánbůh takhle zkoušel!“

 SLOVÁCKO KOUČUJE MICHAL KORDULA OD 7. KOLA. ZATÍM STÁLE ČEKÁ NA VÝHRU. 

	 Dalo se z duelu s Plzní vytěžit víc?

„Naše zápasy se hodně podobají. Prvních dvacet minut, myslím, jsme hráli vcelku dobře. 

Do obdržené branky to v poli vypadalo slušně. Jenže šestnáctky nám nejdou. Dlouhodobě. 

Tam máme problém.“

	 Je to zásadní potíž Slovácka?

„Určitě. Problémy v té obranné jsou způsobeny tím, že máme zraněné nebo vykartované 

hráče. V ofenzivní jde o otázku dlouhodobou.“

	 Byla velkým hendikepem absence stoperů proti Plzni?

„Obrovským. Když máte čelit takovému mužstvu, jako je Plzeň, a nemáte k dispozici 

svoje dominantní hráče v obranné šestnáctce, je to špatný. Průběh utkání ukázal, že to byl 

hendikep neřešitelný.“

	 Měl jste kvůli tomu obavy už před výkopem?

„Nikoli. Ale byl jsem si vědom, že může být problém. Očekával jsem, že nastoupí Kr-

menčík. Hrál místo něj Bakoš, což nás trošku překvapilo. Věřili jsme, že se s tím popasuje-

me. Menší souhra kluků, kteří normálně hrají na jiných pozicích, byla bohužel znát.“

	 Viktorii jste před pár dny vyřadili z MOL Cupu, dokonce na jejím hřišti. Troufali 

jste si na ni o to víc v lize?

„Klukům pohár hodně pomohl, což se ukázalo na začátku zápasu. Jenže pokud utkání 

prohráváme podobným způsobem, sráží nás to dolů. V posledních dvou zápasech podzimu 

se ukáže, jak silní jsme.“

 V TÝMU NA JIHU MORAVY PŮSOBIL MICHAL KORDULA COBY HRÁČ 
 V LETECH 2009 - 2013 A UKONČIL V NĚM I AKTIVNÍ FOTBALOVOU KARIÉRU. 

ECHO 14. KOLA

  Nedávají 
soupeřům šanci
Plzeňané si dělají se zbytkem ligového 
pelotonu, co chtějí. Na Slovácku vyhráli 
suverénně 4:1, v  sezoně stále neztratili 
ani bod a  kolo před polovinou soutěže 
stále drží třináctibodový odstup před 
druhou Olomoucí.

  Nenápadně 
letí vzhůru
V  létě opět nově utvořený tým Liberce 
selhal v posledních pěti utkáních pouze 
v Jihlavě. Připsal si v nich 12 bodů (dru-
hý největší počet po Viktorii) a rázem je 
na  čtvrté pozici jen dva body za  Slavií 
a tři za Sigmou.

  Výhra bez potlesku
Sparťané udolali na Letné trápící se Jihla-
vu jen těsně 1:0 a herně opět nepřesvědči-
li, což jim dali fanoušci pocítit pískotem. 
Jak na tom skutečně jsou, se uvidí v příš-
tím kole na trávníku Hanáků. Porážka by 
je od toužené druhé příčky vzdálila na ne-
bezpečných sedm bodů.

  Moravské 
„sestupové“ kvinteto
Karviná, Brno, Jihlava, Slovácko a Ostrava. 
Tak vypadá spodek tabulky srovnaný v roz-
mezí tří bodů. Těsným domácími výhrami 
si z nich polepšili jen Karviná (2:1 nad Jab-
loncem) a Brno (1:0 nad Teplicemi).

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 14 14 0 0 32:5 42

2. Sigma Olomouc 14 8 5 1 22:9 29

3. Slavia Praha 14 8 4 2 24:5 28

4. Liberec 14 8 2 4 23:16 26

5. Sparta Praha 14 7 4 3 18:11 25

6. Bohemians 1905 14 5 6 3 15:13 21

7. Jablonec 14 5 5 4 20:17 20

8. Teplice 14 5 4 5 18:17 19

9. Mladá Boleslav 14 5 2 7 18:22 17

10. Zlín 14 4 4 6 15:21 16

11. Dukla Praha 14 4 4 6 14:26 16

12. Karviná 14 3 2 9 14:23 11

13. Brno 14 3 2 9 9:22 11

14. Jihlava 14 3 1 10 14:28 10

15. Slovácko 14 1 6 7 10:20 9

16. Ostrava 14 1 5 8 18:29 8

PROGRAM 15. KOLA
24.11. 17:30 Dukla Praha - Mladá Boleslav

24.11. 18:00 Jihlava - Brno

24.11. 20:15 Bohemians 1905 - Liberec

25.11. 18:30 Ostrava - Karviná

26.11. 15:00 Teplice - Plzeň

26.11. 18:00 Sigma Olomouc - Sparta Praha

27.11. 17:30 Jablonec - Slavia Praha

27.11. 17:30 Zlín - Slovácko

VÝSLEDKY 14. KOLA
Karviná - Jablonec 2:1

Mladá Boleslav - Bohemians 1905 1:2

Slovácko - Plzeň 1:4

Slavia Praha - Dukla Praha 5:0

Brno - Teplice 1:0

Liberec - Ostrava 2:1

Sigma Olomouc - Zlín 2:0

Sparta Praha - Jihlava 1:0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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STATISTIKA 14. KOLA

 „JAK JE NAUČIT, ABY KONEČNĚ STŘÍLELI GÓLY?“ 

sím ale říct, že realizační tým i vedení klubu jsou fantastičtí. Málo-

kde v Česku bych v takové situaci našel takovou podporu. Musím 

před nimi smeknout klobouk.“

	 Když jste tým přebíral, prohlásil jste, že to berete jako 

velký závazek. Pořád to platí?

„Tím víc mě mrzí, že cesta není jednodušší a úspěšnější. To mě 

sžírá nejvíc. Plus, že to doléhá na kluky, kteří pracují. Nezaslouží 

si, aby nás pánbůh takhle zkoušel.“

	 Vnímáte, že se na nich neúspěšný podzim podepisuje?

„Když se nevyhrává, motáte se v bahně... Po porážce s Plzní ve-

selo v kabině nebylo. Ale kluci jsou mladí a mládí je bezstarostné. 

Oklepou se, od pondělí zase jedou dál. Pokud máte úspěch, jako 

v poháru v Plzni, sebevědomí naroste. Jenže když dostaneme gól 

z první standardky, jako teď s Viktorkou, setne vás to. To je však 

život, s tím se musíme porvat.“ 

	 Považujete duely ve Zlíně a doma s Jihlavou za zápasy 

pravdy?

„Nenazval bych to tak... Dvě kola před zimou jsou důležitá, 

nicméně důležitá jsou všechna utkání. Body potřebujeme, musí-

me se zlepšit, bez toho to nepůjde. Otázka je, jak rychle to stih-

neme.“

	 Slovácko vstřelilo pouhých deset gólů, v osmi z dosavad-

ních čtrnácti kol vyšlo naprázdno. Jak z toho ven?

„Ani v  uplynulé sezoně jsme gólů moc nedávali. Je to pořád 

dokola. V šestnáctce máme málo hráčů, špatně řešíme náběhy. 

Ofenzivní hráči jdou do strany, kde chtějí kombinovat, namísto aby 

běželi do pokutového území a tam zlobili. Typologicky máme kluky 

menšího vzrůstu, k zakončení se musíme dostat přes kombinaci. 

To musí být naše zbraň. Děláme na ní, trvá však dlouho, než nau-

číte hráče správným návykům. Je to o trpělivosti.“

	 Na druhou stranu jste chváleni za pohlednou hru. Nabíjí 

vás to optimismem, že jdete po správné cestě?

„To, že hrajeme dobře, vléváme do hlav hráčů. Mezi šestnáct-

kami to slušné je. Ale to nejtěžší je prosadit se v pokutovém území 

soupeře. A jsme zase u našeho největšího problému.“

	 Zažíváte premiérové prvoligové angažmá v roli hlavního 

trenéra. Čekal jste to jednodušší?

„Člověk má vždycky nejrůžovější představy, myslí si, že to bude 

klidnější. V naší situaci to není nejlepší, hrajeme o záchranu. Mu-

 STANISLAVU LEVÉMU POMÁHAL V ROLI ASISTENTA, NYNÍ ZASTÁVÁ 
 JEHO TRENÉRSKÝ POST A ZKUŠENÝ LEVÝ SE V KLUBU STAL SPORTOVNÍM ŘEDITELEM. 

MICHAL KORDULA * Narozen: 11. února 1978 * Hráčská karié-
ra: Baník Ratíškovice (1986-2002), FK Jablonec (2002-2007), FC 
Kärnten (Rakousko, 2007-2009), 1. FC Slovácko (2009-2013) * Nej-
větší úspěchy: finalista Českého poháru (2000), postup do druhé 
ligy (1999) * Česká liga: 185 zápasů/ 4 vstřelené branky * Trenér-
ská kariéra: 1. FC Slovácko (asistent 2015-2017, hlavní 2017-?)

 Slovácko - Plzeň � 1:4 (0:2)
Branky: 90.+10 Reinberk (Juroška) - 17. J. Kopic (Hejda), 36. Řezník (vyražený míč), 58. Hejda (J. Ko-
pic), 71. J. Kopic (Řezník). Rozhodčí: Franěk - Arnošt, Myška. ŽK: Kubala, Jan Navrátil - J. Kopic, 
Limberský. Diváci: 4302.
Slovácko: Heča - Juroška, V. Daníček, Šimko, Reinberk - Šumulikoski - Jan Navrátil, Havlík 
(46. Machalík), L. Sadílek (59. Hellebrand), Petr - Zajíc (89. Kubala). Trenér: Kordula.
Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, R. Hubník, Limberský - Hořava, Hrošovský - M. Petržela (90.+10 
A. Čermák), D. Kolář, J. Kopic (90.+2 Pilař) - Bakoš (69. Řezníček). Trenér: Vrba.

 Slavia - Dukla � 5:0 (2:0)
Branky: 9. Milan Škoda (Zmrhal), 32. Milan Škoda (samostatná akce), 55. Zmrhal (odražený míč), 
65. Zmrhal (Milan Škoda), 82. T. Souček (Hušbauer). Rozhodčí: Královec - Wilczek, K. Hájek. ŽK: 
Stoch - Daniel Tetour, F. Rada. Diváci: 10.505.
Slavia: Laštůvka - Frydrych, Jugas, Ngadeu, Sobol -T. Souček - Zmrhal (78. Altintop), Hušbauer, 
Danny (66. Sýkora), Stoch - Milan Škoda (71. Necid). Trenér: Šilhavý.
Dukla: F. Rada - Preisler, Holek (67. Bezpalec), Jiránek, Podaný - Miloševič, Mustedanagič (60. Lu-
káš Holík), Daniel Tetour - Schranz, Holenda, Koreš (60. Djuranovič). Trenér: Hynek.

 Brno - Teplice � 1:0 (0:0)
Branka: 86. Michal Škoda (odražený míč). Rozhodčí: J. Jílek - Kotík, Kubr. ŽK: Gomes, T. Pilík, 
Koné, Michal Škoda - Fillo, Šušnjar. ČK: (40.) Koné. Diváci: 3218.
Brno: Melichárek - Gomes, Pavlík, Kijanskas, Vraštil - J. Polák I (78. Sedlák) - Fortes (61. Zikl), 
Kratochvíl, T. Pilík (85. Michal Škoda), Lutonský - Koné. Trenér: R. Pivarník.
Teplice: Jakub Diviš - Vondrášek, Jeřábek, Šušnjar, Krob - T. Kučera, Soungole (54. Trubač) - Fillo, 
Král (87. Červenka), Jan Rezek - Vaněček. Trenér: Šmejkal.

 Liberec - Ostrava � 2:1 (1:1)
Branky: 3. Breite (Pulkrab), 71. Voltr (Karafiát) - 13. Mičola (vyražený míč). Rozhodčí: Julínek - 
Hrabovský, D. Pospíšil. ŽK: Voltr, Bosančič - Morgan, Mičola. Diváci: 4875.
Liberec: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Karafiát, Kerbr - Kulhánek - Bartl (80. Mikula), Bosančič, Breite, 
Hybš (45. Voltr, 90. Graiciar) - Pulkrab. Trenér: Trpišovský.
Ostrava: Šustr - Pazdera, J. Pokorný, Azackij, Morgan - Mičola (83. Macej), Šindelář, R. Hrubý 
(78. Poznar), Granečný - De Azevedo (60. O. Šašinka) - Baroš. Trenér: R. Kučera.

 Olomouc - Zlín � 2:0 (1:0)
Branky: 7. Chorý (Zahradníček), 84. Hála (Houska). Rozhodčí: Ardeleanu - I. Nádvorník, Moláček. 
ŽK: Mehanovič (Zlín). Diváci: 4159.
Olomouc: M. Buchta - Sladký, Radakovič, Jemelka, Vepřek - Zahradníček (84. Hála), Houska, Kal-
vach, Falta (90. Moulis) - Plšek, Chorý (82. Texl). Trenér: V. Jílek.
Zlín: S. Dostál - Kopečný, Bačo, Gajič, Holzer - Ekpai (80. Bartošák), Jiráček, Janíček (55. Hnaníček), 
Traoré, Mehanovič (67. Džafič) - Diop. Trenér: Páník.

 Sparta - Jihlava 
v 

� 1:0 (1:0)
Branka: 4. V. Kadlec (Štetina). Rozhodčí: Zelinka - Pelikán, J. Paták. ŽK: Costa, Dúbravka - Klíma. 
Diváci: 7165.
Sparta: Dúbravka - Zahustel, Hovorka, Štetina, Costa - V. Kadlec (66. Néstor), Mareček, Frýdek 
(80. Lafata), Mavuba, Vatajelu (71. Biabiany) - Josef Šural. Trenér: Stramaccioni.
Jihlava: Hanuš - Fulnek, Tlustý, Kryštůfek, Keresteš - Záviška (81. Klíma), Vaculík, Zoubele 
(68. Urblík), Popovič (60. F. Novotný) - Ikaunieks, P. Dvořák. Trenér: Kopecký.

 Ml. Boleslav - Bohemians 1905 � 1:2 (0:0)
Branky: 56. Magera (penalta) - 48. Vaníček (Reiter), 63. J. Nečas (D. Mašek). Rozhodčí: Orel - 
Dobrovolný, Pfeifer. ŽK: Hubínek, Mingazov, Stronati, Chaluš - Šmíd, D. Mašek, Krch, Jindřišek. ČK: 
(90.) Chaluš. Diváci: 3020.
Ml. Boleslav: Vejmola - Pauschek, Chaluš, Magera, Fleišman - Hubínek, J. Rada (66. Stronati) - 
Mingazov, Matějovský, Fabián (76. Takács) - Chramosta (59. Přikryl). Trenér: Uhrin ml.
Bohemians 1905: Fryšták - M. Dostál, Krch, Šmíd, Kocič - Jindřišek - Vaníček (80. Bartek), Hašek 
ml., D. Mašek (77. Tetteh), Luts (46. Reiter) - J. Nečas. Trenér: Hašek st.

 Karviná - Jablonec � 2:1 (0:1)
Branky: 53. Panák (Šisler), 77. Kalabiška (Šisler) - 36. Tecl (Masopust). Rozhodčí: Nenadál - Koval, 
Flimmel. ŽK: Wágner, Šisler - V. Kubista, Tecl, Trávník. Diváci: 3125.
Karviná: Le Giang - Štepanovský (71. Letič), Janečka, Hošek, Eismann - Budínský (90. Lingr), Šisler 
- Jan Moravec, Panák, Kalabiška - Wágner (63. Ramirez). Trenér: Vlk.
Jablonec: Valeš - Holeš, Pernica, Hübschman, Matěj Hanousek - Masopust (72. Martin Doležal II), 
V. Kubista, Trávník (84. Považanec), Jovovič - Mihálik, Tecl. Trenér: Klucký.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Je pro mě tak trochu záhadou, že Sparta nedokáže, s výjimkou utkání 
s Jabloncem, dohrávat dobře rozehrané zápasy v klidu a místo toho se až 
do konce klepe, aby soupeř nevyrovnal… V pátek s Jihlavou to byl na Letné 
další díl, domácí měli samozřejmě šance, aby zvýšili brzké vedení, ale i hos-
tující Vysočina mohla klidně vstřelit branku! Občas se sice objeví kvalitní 
individuální výkon některého ze sparťanských fotbalistů, ale v týmové hře 
bohužel nevidím žádný progres k lepšímu…

V  malém pražském derby si Slavia spravila chuť, tentokrát jí spadlo 
do branky prakticky všechno. Hráči Dukly však slávistům usnadnili cestu 
za  jasným a zaslouženým vítězstvím hrubými chybami v defenzívě. Hosté 
měli šanci na případný zvrat ještě za stavu 1:0, kdy promarnili velkou příle-
žitost k vyrovnání. Když pak domácí zvýšili na 2:0, už nebylo co řešit a ještě 
vstřelili další tři góly. Na výhře se výrazně podepsali Milan Škoda s Jaromí-
rem Zmrhalem, kteří dali dvě branky a přidali i asistenci.“  

        
        

 OLOMOUČANÉ A „KLOKANI“ PATŘÍ K NEJPŘÍJEMNĚJŠÍM PŘEKVAPENÍM LIGY. V PŘÍŠTÍM KOLE 
 JE ČEKAJÍ TĚŽKÉ DOMÁCÍ MAČE: HANÁKY SE SPARTOU A BOHEMIANS S LIBERCEM. 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.seco-traktory.cz/
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Po  reprezentační přestávce 
obuli střelecké kopačky přede-
vším fotbalisté úřadujícího mistra 
z Edenu a plzeňského vicemistra. 
Slávisté nasázeli v  malém praž-
ském derby Dukle „bůra“, vikto-
riáni, kteří stále drží stoprocentní 
bodovou bilanci a suverénně ve-
dou tabulku, vstřelili čtyři branky 
Slovácku na jeho hřišti. Červeno-
bílí se dostali na stříbrnou příčku 
v  efektivitě, ale na  lídra stále 
ztrácejí osm gólů.

1. Plzeň 32 2,285
2. Slavia 24 1,714
3. Liberec 23 1,642
4. Olomouc 22 1,571
5. Jablonec 20 1,428
6.-9. Sparta 18 1,285
6.-9. Teplice 18 1,285
6.-9. Ml. Boleslav 18 1,285
6.-9. Ostrava 18 1,285
10.-11. Bohemians 1905 15 1,071
10.-11. Zlín 15 1,071
12.-14. Dukla 14 1,000
12.-14. Karviná 14 1,000
12.-14. Jihlava 14 1,000
15. Slovácko 10 0,714
16. Brno 9 0,642

 NEJVÍCE BRANEK NASÁZELI V TOMTO KOLE SLÁVISTÉ. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Mistr a vicemistr v ráži

VYCHYTANÉ NULY

9
Jan Laštůvka (Slavia)

7 - Miloš Buchta (Olomouc) * 6 - Matúš Kozáčik (Plzeň) * 5 - Martin Dúbravka (Sparta), Filip Rada 
(Dukla) * 4 - Tomáš Fryšták (Bohemians 1905), Vlastimil Hrubý (Jablonec), Ondřej Kolář (Liberec), 
Dušan Melichárek (Brno) * 3 - Milan Heča (Slovácko), Aleš Hruška (Plzeň) 

NEJLEPŠÍ STŘELCI

9
Michael Krmenčík (Plzeň)

8 - Stanislav Tecl (Jablonec) * 7 - David Vaněček (Teplice) * 6 - Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav), 
Milan Škoda (Slavia) * 5 - Milan Baroš (Ostrava), Jan Holenda (Dukla), Davis Ikaunieks (Jihlava), 
Milan Kerbr (Liberec), Daniel Kolář (Plzeň), Jan Kopic (Plzeň), Josef Šural (Sparta), Tomáš Zajíc 
(Slovácko) * 4 - Lukáš Budínský (Karviná), Mick Van Buren (Slavia), Ubong Ekpai (Zlín), Martin Fillo 
(Teplice), Martin Graiciar (Liberec), David Houska (Olomouc), Robert Hrubý (Ostrava), Jevgenij Ka-
bajev (Bohemians 1905), David Lafata (Sparta), Ondřej Mihálik (Jablonec), Jakub Plšek (Olomouc), 
Jan Rezek (Teplice)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

27
Michael Krmenčík (Plzeň, 9 + 6)

20,5
Jan Kopic (Plzeň, 5 + 7)

17,5
Stanislav Tecl (Jablonec, 8 + 1)

15 - Milan Škoda (Slavia, 6 + 2) * 14,5 - Davis Ikaunieks (Jihlava, 5 + 3) * 14 - David Vaněček 
(Teplice, 7 + 0) * 12,5 - Martin Fillo (Teplice, 4 + 3), David Houska (Olomouc, 4 + 3), Jakub Plšek 
(Olomouc, 4 + 3) * 12 - Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav, 6 + 0), Roman Potočný (Liberec, 3 + 4) * 
11,5 - Jan Holenda (Dukla, 5 + 1), Milan Kerbr (Liberec, 5 + 1), Daniel Kolář (Plzeň, 5 + 1) * 10 - 
Milan Baroš (Ostrava, 5 + 0), Josef Hušbauer (Slavia, 2 + 4), Josef Šural (Sparta, 5 + 0), Tomáš Zajíc 
(Slovácko, 5 + 0) * 9,5 - Lukáš Budínský (Karviná, 4 + 1), Mick Van Buren (Slavia, 4 + 1), Robert 
Hrubý (Ostrava, 4 + 1) * 9 - Carlos De Azevedo (Ostrava, 3 + 2), Vladimír Jovovič (Jablonec, 3 + 2) 
* 8,5 - Lukáš Hejda (Plzeň, 2 + 3) * 8 - Ubong Ekpai (Zlín, 4 + 0), Martin Graiciar (Liberec, 4 + 0), 
Jevgenij Kabajev (Bohemians 1905, 4 + 0), David Lafata (Sparta, 4 + 0), Marek Matějovský (Ml. 
Boleslav, 1 + 4), Ondřej Mihálik (Jablonec, 4 + 0), Jan Rezek (Teplice, 4 + 0) * 7,5 - Šimon Falta 
(Olomouc, 3 + 1), Václav Kadlec (Sparta, 3 + 1), Mirzad Mehanovič (Jablonec/Zlín, 3 + 1) * 7 - Tomáš 
Wágner (Karviná, 2 + 2), Jaromír Zmrhal (Slavia, 2 + 2) * 6,5 - Dominik Mašek (Bohemians 1905, 
1 + 3), Milan Petržela (Plzeň, 1 + 3), Rudolf Reiter (Bohemians 1905, 1 + 3), Jan Šisler (Karviná, 1 
+ 3), Ondřej Zahustel (Sparta, 1 + 3) * 6 - Jan Krob (Teplice, 0 + 4), Lukáš Masopust (Jablonec, 0 + 
4), Tomáš Necid (Slavia, 3 + 0), Filip Panák (Slavia, 3 + 0), Michal Škoda (Brno, 3 + 0) * 5,5 - Jakub 
Fulnek (Jihlava, 2 + 1), Patrik Hrošovský (Plzeň, 2 + 1), Tomáš Mičola (Ostrava, 2 + 1), Ruslan 
Mingazov (Ml. Boleslav, 2 + 1), Jiří Texl (Olomouc, 2 + 1), Antonín Vaníček (Bohemians 1905, 2 + 1) 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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Jak slávisté sestřelili Duklu
  Slavia - Dukla   � 5:0 (2:0)

Pod vedením rozhodčího Pavla Královce si to v Edenu roz-

dali v malém pražském derby slávisté s Duklou (1). A domácí 

pořádně zaměstnávali hostujícího brankáře Filipa Radu, který 

po jejich střelách inkasoval pětkrát (2). Dvěma góly jej v prv-

ním poločase pokořil kanonýr Milan Škoda (3). Na něj ve druhé 

půli navázal stejným počtem branek záložník Jaromír Zmrhal, 

jemuž na jeden zásah nahrál právě slávistický kapitán (4). 

1)

2)

3) 5)

6)

Poslední úder zařídil 8 minut před koncem další středopolař 

Tomáš Souček (5). „Sešívaní“ se tak mohli zaslouženě rado-

vat (6). Po demolici městského rivala stále s bodovým odstu-

pem útočí na Hanáky držící druhou příčku tabulky.

4)
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Severní Londýn je rudý

První North London Derby letošní sezony mělo definitivně stvr-
dit nové rozložení sil na severu hlavního města, kde si na úspěš-
nější Arsenal začal v  posledních letech vyskakovat ambicióz-
ní Tottenham. Čech a  spol. však úhlavnímu rivalovi ukázali, že 
pracně dobyté pozice nehodlají opustit bez boje!

Dlouhých 22 let slavili fanoušci Arsenalu tzv. St Totteringham’s Day, tedy den, kdy je 

jasné, že Kanonýři v tabulce Premier League skončí před Tottenhamem. Letos v dubnu 

skvěle hrající Spurs klatbu konečně prolomili a v této sezoně měl mladý a dravý mančaft 

okolo Harryho Kanea definitivně ukázat Arsenalu záda. Jenže Gunners se na důležitý duel 

skvěle připravili a nad rivalem jasně dominovali. Po gólech Mustafiho a Sáncheze nakonec 

zvítězili 2:0 a k čtvrtému Tottenhamu se v tabulce přiblížili na jediný bod. Zatímco venku 

se letos parta kouče Wengera trápí, doma vyhrála už jedenáct ligových utkání v řadě, což 

je její nejlepší počin od roku 2005, kdy ještě na Highbury oslavila třináct triumfů po sobě.

Soutěži nadále suverénně vládnou borci Manchesteru City, kteří triumfovali 2:0 v Lei-

cesteru. Jejich vítězství pečetil parádní dělovkou výtečně hrající Kevin De Bruyne, jenž 

v 76. utkání za Citizens vstřelil svůj 16. gól a celkem se už podílel na 50ti brankách svého 

týmu (16 gólů + 34 asistencí), což se žádnému záložníkovi v historii Premier League tak-

to rychle nepodařilo. S osmibodovým odstupem lídra z druhé příčky sleduje Manchester 

United, v jehož dresu se po vážném zranění kolena po sedmi měsících znovu objevil Zlatan 

Ibrahimovič a při návratu na zelený pažit si vychutnal vítězství 4:1 nad Newcastlem. Jiný 

navrátilec - trenér David Moyes - si premiéru na lavičce West Hamu příliš neužil, jeho noví 

svěřenci nestačili na Watford (0:2) a s devíti body nadále zůstávají v zóně sestupu. 

 OBRÁNCE ARSENALU SHKODRAN MUSTAFI (NA ZEMI) PROTI SPURS ZÁŘIL, UHLÍDAL 
 HARRYHO KANEA A NAVÍC PŘESNOU HLAVIČKOU OSTŘE SLEDOVANÉ DERBY ROZHODL! 

Výlety a stěhování kanonýrů

V posledních dnech se mluvilo o elitních bundesligových útoč-
nících, ale nikoliv v  souvislosti s  jejich vstřelenými góly. Dort-
mundské vedení vyřadilo z  disciplinárních důvodů nejlepšího 
kanonýra minulé sezony Pierra-Emericka Aubameyanga pro 
utkání ve  Stuttgartu. I  když neupřesnilo, jakého prohřešku se 
měl gabonský forvard dopustit, zřejmě to má souvislost s  jeho 
výletem do Barcelony během reprezentační přestávky. 

Před rokem ho tehdejší kouč Borussie Thomas Tuchel vyloučil z týmu pro zápas Ligy 

mistrů se Sportingem Lisabon poté, což navzdory zákazu vyrazil na nákupy do Milána… 

Vestfálský obr, který v úvodu sezony bundeslize suverénně kraloval, znovu prohrál a nyní 

ho čeká doma v derby největší rival Schalke 04, jež se naopak už vyhouplo na druhou příč-

ku za Bayern.

Aubameyangův kanonýrský sok v mnichovských službách Robert Lewandowski se už 

dostal přes průměr jedné branky na utkání, aktuálně jich má na kontě třináct. Polský útoč-

ník se ale nechal v médiích slyšet, že by bylo dobré, kdyby bavorský velkoklub co nejdříve 

přivedl kvalitní alternaci na hrot útoku, aby nemusel na něm odehrát prakticky všechna 

utkání v bundeslize a v Lize mistrů. Přání bývá, jak známo, otcem myšlenky, a tak se už 

v zimě rýsuje návrat reprezentačního útočníka Sandra Wagnera do Bayernu, ze kterého 

odešel v roce 2008. Poslední dvě sezony mu vyšly náramně v Darmstadtu a v Hoffenheimu, 

kde má sice smlouvu do června 2020, ale jeho kouč Julian Nagelsmann potvrdil, že oba 

kluby o lednovém transferu minimálně za deset milionů eur už spolu jednají. A zmínil ještě 

i další nefotbalovou indicii, která tomuto stěhování nasvědčuje. Devětadvacetiletý urostlý 

útočník, který se trefil ve všech třech kvalifikačních duelech, do nichž za německou repre-

zentaci nastoupil, má totiž v Mnichově nejen kořeny, ale v jeho okolí i svoje děti… 

 DORTMUNDSKÝ STŘELEC AUBAMEYANG SI ZA VÝLET 
 DO BARCELONY VYSLOUŽIL STOPKU PRO DUEL VE STUTTGARTU. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 12 9 2 1 30:8 29

2. Schalke 12 7 2 3 16:10 23

3. RB Lipsko 12 7 2 3 20:15 23

4. M ǵladbach 12 6 3 3 21:21 21

5. Dortmund 12 6 2 4 29:16 20

6. Hoffenheim 12 5 5 2 21:15 20

7. Frankfurt 12 5 4 3 14:12 19

8. Hannover 12 5 3 4 15:15 18

9. Leverkusen 12 4 5 3 25:18 17

10. Augsburg 12 4 4 4 16:14 16

11. Stuttgart 12 5 1 6 12:15 16

12. Mohuč 12 4 3 5 13:17 15

13. Wolfsburg 12 2 8 2 16:17 14

14. Hertha 12 3 5 4 16:19 14

15. Hamburk 12 3 1 8 10:20 10

16. Brémy 12 1 5 6 8:14 8

17. Freiburg 12 1 5 6 7:24 8

18. Kolín nad Rýnem 12 0 2 10 4:23 2

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 12 11 1 0 40:7 34
2. Manchester Utd. 12 8 2 2 27:6 26
3. Chelsea 12 8 1 3 23:10 25
4. Tottenham 12 7 2 3 20:9 23
5. Liverpool 12 6 4 2 24:17 22
6. Arsenal 12 7 1 4 22:16 22
7. Burnley 12 6 4 2 12:9 22
8. Watford 12 5 3 4 19:21 18
9. Brighton 11 4 3 4 11:11 15

10. Huddersfield 12 4 3 5 8:17 15
11. Newcastle 12 4 2 6 11:14 14
12. Leicester 12 3 4 5 16:18 13
13. Bournemouth 12 4 1 7 11:14 13
14. Southampton 12 3 4 5 9:14 13
15. Stoke 11 3 3 5 13:22 12
16. Everton 12 3 3 6 12:24 12
17. West Brom 12 2 4 6 9:18 10
18. West Ham 12 2 3 7 11:25 9
19. Swansea 12 2 2 8 7:15 8
20. Crystal Palace 12 1 2 9 6:24 5

PROGRAM
13. KOLO

24.11. West Ham - Leicester
25.11. Crystal Palace - Stoke, Manchester Utd. - Brighton,

Newcastle - Watford, Swansea - Bournemouth,
Tottenham - West Brom, Liverpool - Chelsea

26.11. Southampton - Everton, Burnley - Arsenal
Huddersfield - Manchester City

PROGRAM
13. KOLO

24.11. Hannover - Stuttgart
25.11. Augsburg - Wolfsburg, Dortmund - Schalke,

Frankfurt - Leverkusen, Freiburg - Mohuč,
RB Lipsko - Brémy, Mönchengladbach - Bayern

26.11. Hamburk - Hoffenheim, Kolín nad Rýnem - Hertha

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Salah M. Liverpool 9 2
2. Aguero S. Manchester City 8 3
2. Gabriel Jesus Manchester City 8 1
2. Kane H. Tottenham 8 1
2. Lukaku R. Manchester Utd 8 3
2. Morata A. Chelsea 8 4
7. Sterling R. Manchester City 7 2

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Lewandowski R. Bayern 13 0

2. Aubameyang P. Dortmund 10 1

3. Volland K. Leverkusen 7 1

3. Werner T. RB Lipsko 7 2

5. Philipp M. Dortmund 6 1

5. Uth M. Hoffenheim 6 1

VÝSLEDKY
12. KOLO

Watford - West Ham 2:0 * Manchester Utd. - Newcastle 4:1
Bournemouth - Huddersfield 4:0 * Burnley - Swansea 2:0
Crystal Palace - Everton 2:2 * Leicester - Manch. City 0:2
Liverpool - Southampton 3:0 * West Brom - Chelsea 0:4

Arsenal - Tottenham 2:0 * Brighton - Stoke (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
12. KOLO

Brémy - Hannover 4:0 * Schalke - Hamburk 2:0
Hertha - Mönchengladbach 2:4

Bayern - Augsburg 3:0 * Hoffenheim - Frankfurt 1:1
Leverkusen - RB Lipsko 2:2 * Mohuč - Kolín nad Rýnem 1:0

Wolfsburg - Freiburg 3:1 * Stuttgart - Dortmund 2:1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Barca prchá, derby bez vítěze

Vše jim hraje do karet! Fotbalisté Barcelony zvýšili svůj náskok 
na  oba madridské rivaly na  propastných deset bodů. A  pokud 
v neděli nezaváhají na hřišti druhé Valencie, mohou už pomalu 
myslet na mistrovský pohár! 

Spousta emocí, osm karet, zlomený nos kapitána Ramose. Tradičně žhavé madridské 

derby mělo šťávu, jenže góly nepřineslo. Real měl více ze hry, avšak když už po půli od-

stoupil do obličeje nakopnutý Ramos, obhájci titulu jako by bez svého lídra ztratili víru. 

Na katalánské soky tak ztrácejí už deset bodů. „Je to hodně, ale o titul se budeme rvát až 

do konce!“ řekl kouč Zidane, přestože La Liga ještě nikdy neviděla, aby byl mistrem tým, 

který už ztrácel tolik bodů. „Pořád je před námi spousta zápasů a Barcelona určitě začne 

ztrácet. Ve fotbale se věci mění rychle,“ usmál se francouzský stratég.

Domácí Los Rojiblancos takové ambice nemají, zvláště když se nadále trápí v koncovce. 

V posledních deseti soutěžních duelech nastříleli jen sedm branek, zcela mimo je i kano-

nýr Griezmann. „Pokud je někdo člen vaší rodiny, podporujete ho až do smrti. A Griezmann 

členem rodiny je,“ zastal se ho trenér Simeone.

Barcelona potvrdila roli favorita a výhra 3:0 v Leganes, kterou tentokrát řídil Suárez, 

byla čtvrtou ligovou v řadě. Radost kalila jen sporná žlutá karta pro klíčového stopera 

Piquého znamenající jeho stop pro šlágr příštího kola ve Valencii. „Budeme proti jeho po-

trestání oficiálně protestovat, protože to byl spíš faul na něj,“ soptil kouč Valverde.

Valencia zvládla i test na Espanyolu a po poněkud šťastné výhře 2:0, osmé za sebou, je 

nadále druhá s čtyřbodovým mankem. V případě nedělní výhry by se tak na lídra dotáhla 

na pouhý bodík! „Jestli myslíme na titul? V této fázi sezony je těžké o tom mluvit, ale Barcu 

chceme každopádně porazit!“ hlásil kouč Garcia, který ovšem bude kvůli trestu duel sle-

dovat jen z hlediště. Na Estadio Mestalla bude každopádně peklo! 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 12 11 1 0 33:4 34
2. Valencia 12 9 3 0 32:11 30
3. Real Madrid 12 7 3 2 22:9 24
4. Atl. Madrid 12 6 6 0 16:6 24
5. Sevilla 12 7 1 4 14:12 22
6. Villarreal 12 6 3 3 19:12 21
7. Real Sociedad 12 5 3 4 25:22 18
8. Betis 11 5 2 4 21:20 17
9. Leganes 12 5 2 5 9:11 17

10. Getafe 12 4 4 4 19:14 16
11. Girona 12 4 4 4 14:17 16
12. Levante 12 3 6 3 14:15 15
13. Celta Vigo 12 4 2 6 23:19 14
14. Espanyol 12 3 4 5 9:15 13
15. Ath. Bilbao 12 3 3 6 12:16 12
16. La Coruňa 12 3 2 7 15:23 11
17. Eibar 11 2 2 7 6:25 8
18. Malaga 12 2 1 9 9:25 7
19. Alaves 12 2 0 10 6:20 6
20. Las Palmas 12 2 0 10 8:30 6

 PROTI OBRANĚ ATLÉTIKA SE NEPROSADILA ANI HVĚZDA REALU 
 RONALDO, A TAK MADRIDSKÉ DERBY SKONČILO BEZ BRANEK. 

PROGRAM
13. KOLO

24.11. Celta Vigo - Leganes
25.11. Alaves - Eibar, Real Madrid - Malaga,

Betis - Girona, Levante - Atl. Madrid
26.11. La Coruňa - Ath. Bilbao, Real Sociedad - Las Palmas,

Villarreal - Sevilla, Valencia - Barcelona
27.11. Espanyol - Getafe

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 12 3

2. Zaza S. Valencia 9 0

3. Bakambu C. Villarreal 8 0

4. Rodrigo Valencia 7 3

4. Sanabria A. Betis 7 0

4. Stuani C. Girona 7 0

SERIE A

„Stará dáma“ opět zakopla!

Chybují. Ba co víc, pořádně hazardují se svými mistrovskými plá-
ny! Fotbalisté Juventusu v Serii A letos už potřetí klopýtli, tentokrát 
vyšli bodově naprázdno na hřišti Sampdorie. A množí se pochyb-
nosti, zda v letošní sezoně dokážou triumfovat posedmé v řadě.

Předvedli úžasný finiš, jenže dva góly v nastaveném čase jen mírnily senzační porážku 

2:3 v Janově. Co na tom, že Turínští měli od začátku navrch, Buffonův náhradník Szczesny 

po pauze třikrát inkasoval a totální krach odvrátili italští suveréni až v koncovce. „Ztratili 

jsme trpělivost a draze za to zaplatili. Je to facka,“ zlobil se kouč Allegri, který nechal sedět 

gólmana Buffona i klíčového beka Barzagliho. „Oba byli příliš zklamaní z reprezentačního 

neúspěchu,“ připomenul krach Itálie v baráži o MS.

„Stará dáma“ tak nabrala čtyřbodovou ztrátu na vedoucí Neapol, která doma po zásluze 

porazila AC Milán 2:1. Neapolští totiž svým rychlým fotbalem opět jasně dominovali, sou-

peře dokonce v první půli ani jednou nepustili s míčem do své šestnáctky! „Ukázali jsme, 

že máme srdce i odvahu potřebné na zisk titulu! Můžeme to letos dokázat, nechceme zkla-

mat fanoušky,“ hlásil domácí kanonýr Insigne.

Na druhou příčku se vrátil Inter, elitní čtyřka už má navíc očekávané složení - vyhoupli 

se do ní ve skvělé formě hrající borci římského AS, kteří v městském derby přetlačili Lazio 

2:1. Ve vypjatém utkání sudí nařídil po jedné penaltě na každé straně, domácí nakonec ve-

dení udrželi a připsali si šestou výhru ve všech soutěžích za sebou. Naopak devitizápasová 

vítězná série Lazia skončila.

Neskutečná smůla nadále provází nováčka z Beneventa, který ani ve 13. kole nezískal 

první bod. Poosmé ze třinácti duelů prohrál o gól, tentokrát padl doma 1:2 se Sassuolem 

gólem ve čtvrté minutě nastavení! 

 JUVENTUS PADL V JANOVĚ SE SAMPDORIÍ A VEDOUCÍ 
 NEAPOL MU ODSKOČILA JIŽ NA ČTYŘBODOVÝ ODSTUP. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Neapol 13 11 2 0 34:9 35
2. Inter 13 10 3 0 25:9 33
3. Juventus 13 10 1 2 37:14 31
4. AS Řím 12 10 0 2 23:8 30
5. Lazio 12 9 1 2 32:14 28
6. Sampdoria 12 8 2 2 27:15 26
7. AC Milán 13 6 1 6 19:18 19
8. Turín 13 4 6 3 18:20 18
9. Fiorentina 13 5 2 6 22:18 17

10. Chievo 13 4 5 4 15:20 17
11. Atalanta 13 4 4 5 19:18 16
12. Cagliari 13 5 0 8 12:21 15
13. Bologna 12 4 2 6 11:15 14
14. Udinese 12 4 0 8 18:23 12
15. Crotone 13 3 3 7 11:24 12
16. Sassuolo 13 3 2 8 8:22 11
17. Spal 13 2 4 7 11:21 10
18. FC Janov 13 2 3 8 11:19 9
19. Verona 12 1 3 8 8:26 6
20. Benevento 13 0 0 13 6:33 0

PROGRAM
14. KOLO

25.11. Bologna - Sampdoria, Chievo - Spal,
Sassuolo - Verona, Cagliari - Inter

26.11. AC Milán - Turín, FC Janov - AS Řím,
Udinese - Neapol, Lazio - Fiorentina, Juventus - Crotone

27.11. Atalanta - Benevento

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Immobile C. Lazio 15 6
2. Icardi M. Inter 13 1
3. Dybala P. Juventus 12 2
4. Mertens D. Neapol 10 3
5. Higuain G. Juventus 8 3
6. Džeko E. AS Řím 7 2
6. Quagliarella F. Sampdoria 7 4

VÝSLEDKY
12. KOLO

Ath. Bilbao - Villarreal 1:1 * Las Palmas - Levante 0:2
Espanyol - Valencia 0:2 * Malaga - La Coruňa 3:2

Atl. Madrid - Real Madrid 0:0 * Sevilla - Celta Vigo 2:1
Leganes - Barcelona 0:3 * Getafe - Alaves 4:1

Girona - Real Sociedad 1:1 * Eibar - Betis (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
13. KOLO

Inter - Atalanta 2:0 * Benevento - Sassuolo 1:2
Sampdoria - Juventus 3:2 * Spal - Fiorentina 1:1

Turín - Chievo 1:1 * Udinese - Cagliari 0:1
Crotone - FC Janov 0:1 * Neapol - AC Milán 2:1
AS Řím - Lazio 2:1 * Verona - Bologna (hráno po uzávěrce)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/


4342

4242 43

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 21.11.2017
47/2017

Úterý 21.11.2017
47/2017 EVROPSKÉ POHÁRYEVROPSKÉ POHÁRY

Český trojlístek cítí šanci!

Pouhé dva zápasy zbývají do konce základních skupin Ligy mistrů 
i Evropské ligy, boj o postup do jarního play off tak vrcholí! Z troji-
ce českých mančaftů jde do finiše v nejlepší pozici Plzeň, která drží 
druhou příčku ve skupině G. Slavia je ve skupině A třetí, výhra nad 
Maccabi Tel Aviv by ji ale mohla vynést na druhý flek. Naopak Zlín už 
jen živí teoretické naděje…  

 TOMÁŠ NECID PŘESNOU HLAVIČKOU ROZHODL PRVNÍ STŘETNUTÍ MEZI SLAVIÍ A MACCABI TEL AVIV, TREFÍ SE TAKÉ V ODVETĚ? 

 ZÁLOŽNÍK JAN KOPIC PATŘÍ K VELKÝM OPORÁM PLZNĚ, POMŮŽE ZÁPADOČECHŮM K TRIUMFU NAD FCSB? 

Suverénní vládce nejvyšší české soutěže Plzeň v  pohárové 

Evropě nekoncertuje tak, jak by si trenér Pavel Vrba představo-

val. Přesto mají jeho svěřenci po čtyřech odehraných duelech 

blízko k tomu, aby v Evropské lize přezimovali a na jaře si zahráli 

v nadstavbové části. 

A ZASE NA FCSB!
Po jasném vítězství 4:1 nad Luganem se s šesti body na kontě 

posunuli ve skupině G na druhou příčku o dva body před třetí Ha-

poel Beer Ševu. Nyní mohou Viktoriáni udělat velký krok k postu-

pové jistotě, v cestě jim však stojí jasný lídr skupiny, kterému už 

jarní play off neunikne - rumunský FCSB. 

A to ve Štruncových sadech není zrovna oblíbený soupeř! Vždyť 

letos Viktorku vyřadil v předkole Ligy mistrů a porazil ji i v úvod-

ním klání ve  skupině. A  ve  třech duelech do  sítě Plzně vstřelil 

9 gólů! Hosté už mají postup jistý a do boje tak nepošlou nejsilnější 

sestavu, dokáží toho domácí využít?

SEŠÍVANÉ DOUBLE?
Slavia v druhém klání s Villarrealem nepředvedla špatný výkon 

a zejména v druhém poločase slavného soka dostala pod tlak a vy-

pracovala si šance ke skórování. Žádnou z nich ale neproměnila 

a „Žlutá ponorka“ si z Edenu odvezla výhru 2:0. Po smolné prohře 

český mistr ve skupině A spadl na třetí příčku, nadcházející bitvu 

s posledním Maccabi Tel Aviv, který už nemá šanci na postup, tak 

musí vyhrát! Izraelského soka v září doma udolal 1:0 a do důležité 

bitvy půjde povzbuzen ligovou demolicí rivalů z Dukly (5:0). Zlín je 

ve skupině F poslední a stále čeká na první pohárový triumf. Po-

kud by jej ukořistil v Tiraspolu nad tamním Šerifem, v posledním 

kole by stále mohl hrát o postup do play off! 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 PSG DOMINUJE SKUPINĚ B S PLNÝM POČTEM BODŮ A SKÓRE 17:0! 

 BORCI AS ŘÍM PO DEMOLICI CHELSEA 3:0 POSKOČILI DO ČELA SKUPINY C. 

 ATLÉTICO PODRUHÉ REMIZOVALO 
 S KARABACHEM A PLAY OFF MU MIZÍ PŘED OČIMA. 

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Manchester Utd 4 4 0 0 10:1 12
2. Basilej 4 2 0 2 8:5 6
3. CSKA Moskva 4 2 0 2 5:8 6
4. Benfica 4 0 0 4 1:10 0

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. PSG 4 4 0 0 17:0 12
2. Bayern 4 3 0 1 8:4 9
3. Celtic 4 1 0 3 4:10 3
4. Anderlecht 4 0 0 4 0:15 0

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. AS Řím 4 2 2 0 8:4 8
2. Chelsea 4 2 1 1 11:7 7
3. Atl. Madrid 4 0 3 1 2:3 3
4. Karabach 4 0 2 2 2:9 2

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 4 3 1 0 7:1 10
2. Juventus 4 2 1 1 5:5 7
3. Sporting 4 1 1 2 5:6 4
4. Olympiakos 4 0 1 3 3:8 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Liverpool 4 2 2 0 13:3 8
2. Sevilla 4 2 1 1 8:8 7
3. Sp. Moskva 4 1 2 1 8:5 5
4. Maribor 4 0 1 3 1:14 1

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Manchester City 4 4 0 0 12:3 12
2. Šachtar 4 3 0 1 7:5 9
3. Neapol 4 1 0 3 7:9 3
4. Feyenoord 4 0 0 4 3:12 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Besiktas 4 3 1 0 8:3 10
2. FC Porto 4 2 0 2 9:7 6
3. RB Lipsko 4 1 1 2 5:8 4
4. Monako 4 0 2 2 3:7 2

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Tottenham 4 3 1 0 10:3 10
2. Real Madrid 4 2 1 1 8:5 7
3. Dortmund 4 0 2 2 4:8 2
4. APOEL 4 0 2 2 2:8 2

1. KOLO
FC Porto - Besiktas 1:3 * Feyenoord - Manchester City 0:4 * Liverpool - Sevilla 2:2

Maribor - Sp. Moskva 1:1 * RB Lipsko - Monako 1:1 * Real Madrid - APOEL 3:0
Šachtar - Neapol 2:1 * Tottenham - Dortmund 3:1 * AS Řím - Atl. Madrid 0:0

Barcelona - Juventus 3:0 * Bayern - Anderlecht 3:0 * Benfica - CSKA Moskva 1:2
Celtic - PSG 0:5 * Chelsea - Karabach 6:0 * Manchester Utd. - Basilej 3:0 

Olympiakos - Sporting 2:3

6. KOLO

05.12. 20:45
AS Řím - Karabach * Barcelona - Sporting * Bayern - PSG

Benfica - Basilej * Celtic - Anderlecht * Chelsea - Atl. Madrid
Manchester Utd. - CSKA Moskva * Olympiakos - Juventus

06.12. 20:45
FC Porto - Monako * Feyenoord - Neapol * Liverpool - Sp. Moskva
Maribor - Sevilla * RB Lipsko - Besiktas * Real Madrid - Dortmund

Šachtar - Manchester City * Tottenham - APOEL

5. KOLO
21.11. 18:00 Besiktas - FC Porto * Sp. Moskva - Maribor

21.11. 20:45
APOEL - Real Madrid * Dortmund - Tottenham * Manchester City - Feyenoord

Monako - RB Lipsko * Neapol - Šachtar * Sevilla - Liverpool

22.11. 18:00 CSKA Moskva - Benfica * Karabach - Chelsea

22.11. 20:45
Anderlecht - Bayern * Atl. Madrid - AS Řím * Basilej - Manchester Utd.

Juventus - Barcelona * PSG - Celtic * Sporting - Olympiakos

 TOTTENHAM SMÁZL REAL 3:1 A ZAJISTIL SI ÚČAST V JARNÍCH BOJÍCH! 

2. KOLO
Anderlecht - Celtic 0:3 * Atl. Madrid - Chelsea 1:2 * Basilej - Benfica 5:0

CSKA Moskva - Manchester Utd. 1:4 * Juventus - Olympiakos 2:0 * PSG - Bayern 3:0
Sporting - Barcelona 0:1 * Karabach - AS Řím 1:2 * APOEL - Tottenham 0:3

Besiktas - RB Lipsko 2:0 * Dortmund - Real Madrid 1:3 * Manchester City - Šachtar 2:0
Monako - FC Porto 0:3 * Neapol - Feyenoord 3:1 * Sevilla - Maribor 3:0 

Sp. Moskva - Liverpool 1:1

3. KOLO
Anderlecht - PSG 0:4 * Barcelona - Olympiakos 3:1 * Bayern - Celtic 3:0

Benfica - Manchester Utd. 0:1 * CSKA Moskva - Basilej 0:2 * Chelsea - AS Řím 3:3
Juventus - Sporting 2:1 * Karabach - Atl. Madrid 0:0 * APOEL - Dortmund 1:1

Feyenoord - Šachtar  1:2 * Manchester City - Neapol 2:1 * Maribor - Liverpool 0:7
Monako - Besiktas 1:2 * RB Lipsko - FC Porto 3:2 * Real Madrid - Tottenham 1:1

Sp. Moskva - Sevilla 5:1 4. KOLO
Dortmund - APOEL 1:1 * FC Porto - RB Lipsko 3:1 * Liverpool - Maribor 3:0

Neapol - Manchester City 2:4 * Sevilla - Sp. Moskva 2:1 * Šachtar - Feyenoord 3:1
Tottenham - Real Madrid 3:1 * Besiktas - Monako 1:1 * AS Řím - Chelsea 3:0
Atl. Madrid - Karabach 1:1 * Basilej - CSKA Moskva 1:2 * Celtic - Bayern 1:2

Manchester Utd. - Benfica 2:0 * Olympiakos - Barcelona 0:0 * PSG - Anderlecht 5:0
Sporting - Juventus 1:1

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 4 2 2 0 7:3 8
2. FC Astana 4 2 1 1 7:4 7
3. SLAVIA PRAHA 4 1 2 1 4:5 5
4. M. Tel Aviv 4 0 1 3 0:6 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Dyn. Kyjev 4 3 1 0 9:5 10
2. Partizan 4 1 2 1 5:4 5
3. Young Boys 4 0 3 1 4:5 3
4. Skenderbeu 4 0 2 2 2:6 2

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Ludogorets 4 2 2 0 5:2 8
2. Braga 4 2 1 1 5:5 7
3. Hoffenheim 4 1 1 2 6:6 4
4. Basaksehir 4 0 2 2 3:6 2

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. AC Milán 4 2 2 0 8:3 8
2. AEK 4 1 3 0 4:3 6
3. Austria Vídeň 4 1 1 2 8:11 4
4. Rijeka 4 1 0 3 7:10 3

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Atalanta 4 2 2 0 8:3 8
2. Lyon 4 2 2 0 7:3 8
3. Apollon 4 0 3 1 5:7 3
4. Everton 4 0 1 3 3:10 1

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. FC Kodaň 4 1 3 0 4:1 6
2. S. Tiraspol 4 1 3 0 3:2 6
3. Lok. Moskva 4 1 2 1 5:3 5
4. ZLÍN 4 0 2 2 1:7 2

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. FCSB 4 3 1 0 8:3 10
2. PLZEŇ 4 2 0 2 9:8 6
3. H. Beer Sheva 4 1 1 2 5:7 4
4. Lugano 4 1 0 3 6:10 3

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 4 3 1 0 8:3 10
2. CZ Bělehrad 4 1 2 1 2:2 5
3. BATE 4 1 1 2 6:10 4
4. Kolín nad Rýnem 4 1 0 3 6:7 3

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Salcburk 4 2 2 0 4:1 8
2. Marseille 4 2 0 2 3:3 6
3. Guimaraes 4 1 1 2 4:5 4
4. Konyaspor 4 1 1 2 2:4 4

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Östersunds 4 2 1 1 5:3 7
2. Zorya 4 2 0 2 3:5 6
3. Ath. Bilbao 4 1 2 1 3:3 5
4. Hertha 4 1 1 2 3:3 4

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Lazio 4 4 0 0 9:3 12
2. Nice 4 2 0 2 9:5 6
3. Waregem 4 1 1 2 4:8 4
4. Vitesse 4 0 1 3 3:9 1

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 4 3 1 0 12:3 10
2. Real Sociedad 4 3 0 1 14:3 9
3. Rosenborg 4 1 1 2 5:9 4
4. Vardar 4 0 0 4 1:17 0

1. KOLO
Arsenal - Kolín nad Rýnem 3:1 * CZ Bělehrad - BATE 1:1 * FCSB - Plzeň 3:0

Guimaraes - Salcburk 1:1 * H. Beer Sheva - Lugano 2:1 * Hertha - Ath. Bilbao 0:0
Marseille - Konyaspor 1:0 * Real Sociedad - Rosenborg 4:0 * Vardar - Zenit Petrohrad 0:5

Vitesse - Lazio 2:3 * Waregem - Nice 1:5 * Zorya - Östersunds 0:2
Apollon - Lyon 1:1 * Atalanta - Everton 3:0 * Austria Vídeň - AC Milán 1:5

Basaksehir - Ludogorets 0:0 * Dyn. Kyjev - Skenderbeu 3:1 * FC Kodaň - Lok. Moskva 0:0
Hoffenheim - Braga 1:2 * Rijeka - AEK 1:2 * Slavia Praha - M. Tel Aviv 1:0
Villarreal - FC Astana 3:1 * Young Boys - Partizan 1:1 * Zlín - S. Tiraspol 0:0

6. KOLO

07.12. 19:00

Apollon - Everton * Atalanta - Lyon * Austria Vídeň - AEK
Basaksehir - Braga * Dyn. Kyjev - Partizan * FC Kodaň - S. Tiraspol

Hoffenheim - Ludogorets * Rijeka - AC Milán * Slavia Praha - FC Astana
Villarreal - M. Tel Aviv * Young Boys - Skenderbeu * Zlín - Lok. Moskva

07.12. 21:05

Arsenal - BATE * CZ Bělehrad - Kolín nad Rýnem * FCSB - Lugano
Guimaraes - Konyaspor * H. Beer Sheva - Plzeň * Hertha - Östersunds

Marseille - Salcburk * Real Sociedad - Zenit Petrohrad * Vardar - Rosenborg
Vitesse - Nice * Waregem - Lazio * Zorya - Ath. Bilbao

5. KOLO
23.11. 17:00 FC Astana - Villarreal

23.11. 19:00

Ath. Bilbao - Hertha * BATE - CZ Bělehrad * Kolín nad Rýnem - Arsenal
Konyaspor - Marseille * Lazio - Vitesse * Lok. Moskva - FC Kodaň
Lugano - H. Beer Sheva * Nice - Waregem * Östersunds - Zorya

Plzeň - FCSB * Rosenborg - Real Sociedad * Salcburk - Guimaraes
Zenit Petrohrad - Vardar

23.11. 21:05

AC Milán - Austria Vídeň * AEK - Rijeka * Braga - Hoffenheim
Everton - Atalanta * Ludogorets - Basaksehir * Lyon - Apollon

M. Tel Aviv - Slavia Praha * Partizan - Young Boys 
S. Tiraspol - Zlín * Skenderbeu - Dyn. Kyjev

 HERTHA I PŘES VÝHRU NAD LUHAŇSKEM 
 ZŮSTALA VE SKUPINĚ J POSLEDNÍ. 

 LAZIO JEŠTĚ NEZTRATILO ANI BOD A MÁ JISTOTU JARNÍHO PLAY OFF. 

2. KOLO
AC Milán - Rijeka 3:2 * AEK - Austria Vídeň 2:2 * Braga - Basaksehir 2:1 

Lok. Moskva - Zlín 3:0 * Ludogorets - Hoffenheim 2:1 * Lyon - Atalanta 1:1
M. Tel Aviv - Villarreal 0:0 * Partizan - Dyn. Kyjev 2:3 * S. Tiraspol - FC Kodaň 0:0

Skenderbeu - Young Boys 1:1 * Ath. Bilbao - Zorya 0:1 * BATE - Arsenal 2:4
Kolín nad Rýnem - CZ Bělehrad 0:1 * Konyaspor - Guimaraes 2:1 * Lazio - Waregem 2:0

Lugano - FCSB 1:2 * Nice - Vitesse 3:0 * Östersunds - Hertha 1:0 * Plzeň - H. Beer Sheva 3:1
Rosenborg - Vardar 3:1 * Salcburk - Marseille 1:0 * Zenit Petrohrad - Real Sociedad 3:1

FC Astana - Slavia Praha 1:1 * Everton - Apollon  2:2

 FORVARD COMAN ZAJISTIL FCSB PLICHTU 1:1 S HAPOELEM A POSTUP DO DALŠÍCH BOJŮ. 

3. KOLO
AC Milán - AEK 0:0 * Atalanta - Apollon 3:1 * Austria Vídeň - Rijeka 1:3 * Braga - Ludogorets 0:2

Dyn. Kyjev - Young Boys 2:2 * Everton - Lyon 1:2 * Hoffenheim - Basaksehir 3:1
S. Tiraspol - Lok. Moskva 1:1 * Skenderbeu - Partizan 0:0 * Villarreal - Slavia Praha 2:2

Zlín - FC Kodaň 1:1 * BATE - Kolín nad Rýnem 1:0 * CZ Bělehrad - Arsenal 0:1
H. Beer Sheva - FCSB 1:2 * Konyaspor - Salcburk 0:2 * Lugano - Plzeň 3:2
Marseille - Guimaraes 2:1 * Nice - Lazio 1:3 * Östersunds - Ath. Bilbao 2:2

Vardar - Real Sociedad 0:6 * Waregem - Vitesse 1:1 * Zenit Petrohrad - Rosenborg 3:1
Zorya - Hertha 2:1 * FC Astana - M. Tel Aviv 4:0

4. KOLO
Arsenal - CZ Bělehrad 0:0 * Ath. Bilbao  - Östersunds 1:0 * FCSB - H. Beer Sheva 1:1

Guimaraes - Marseille 1:0 * Hertha - Zorya 2:0 * Kolín nad Rýnem - BATE 5:2
Lazio - Nice 1:0 * Plzeň - Lugano 4:1 * Real Sociedad - Vardar 3:0

Rosenborg - Zenit Petrohrad 1:1 * Salcburk - Konyaspor 0:0 * Vitesse - Waregem 0:2
AEK - AC Milán 0:0 * Apollon - Atalanta 1:1 * Basaksehir - Hoffenheim 1:1 * FC Kodaň - Zlín 3:0

Lok. Moskva - S. Tiraspol 1:2 * Ludogorets - Braga 1:1 * Lyon - Everton 3:0
M. Tel Aviv - FC Astana 0:1 * Partizan - Skenderbeu 2:0 * Rijeka - Austria Vídeň 1:4

Slavia Praha - Villarreal 0:2 * Young Boys - Dyn. Kyjev 0:1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Fiasko v Miláně,
koncert v Dublinu

Je dobojováno! Kvalifikační turnaje probíhající po celém světě s konečnou 
platností určily, kterých 31 týmů se v příštím roce na světovém šampionátu 
připojí k pořadatelům z Ruska v zápolení o svatý grál světové kopané - tro-
fej Julese Rimeta. Kromě českých fotbalistů budou letní MS sledovat v te-
levizi například i borci z Itálie, kteří selhali v baráži…  

 ITALOVÉ V BARÁŽOVÉM DVOJZÁPASE PEVNOU ŠVÉDSKOU OBRANU ANI JEDNOU NEPŘEKONALI A S MS SE MUSELI ROZLOUČIT…  

Fotbalisté Itálie budou poprvé od  roku 1958 chybět na  mis-

trovství světa. Čtyřnásobní šampioni pouze remizovali v domácí 

odvetě baráže na milánském San Siru se Švédskem bez branek 

a  nedokázali smazat manko 0:1 z  prvního duelu. Seveřané si 

na mistrovství světa zahrají poprvé od roku 2006. Italové přitom 

v odvetném duelu od úvodu jasně dominovali. Soupeře přestří-

leli 24:4, drželi míč 75 procent času, ale švédský defenzivní blok 

v čele s brankáře Olsenem nepřekonali. Oba týmy se v  zápase 

několikrát marně dožadovaly penalty. S blížícím se závěrem do-

lehla na italské kopačky nervozita, přesto mohl rozhodnout stří-

dající El Shaarawy, ale švédský hrdina mezi tyčemi opět zasáhl. 

„Squadra azzurra“ jen potvrdila současné střelecké trápení, ne-

boť v posledních šesti zápasech dala jen tři góly.

BUFFON V SLZÁCH
Po  závěrečném hvizdu domácí hráči v  čele s  brankářskou 

legendou Gianluigim Buffonem zničeně popadali na  trávník 

a mnozí z nich neskrývali slzy. Italská média v prvních reakcích 

označila neúčast světových šampionů z  let 1934, 1938, 1982 

a 2006 na turnaji v Rusku za národní katastrofu. Na velké akci 

naposledy nehrála v roce 1992, kdy chyběla na mistrovství Evro-

py právě ve Švédsku…

 LEGENDÁRNÍ GÓLMAN BUFFON PO FIASKU SKONČIL V REPREZENTACI. 

ÚČASTNÍCI A KOŠE MS 2018

PŘEHLED ÚČASTNÍKŮ FOTBALOVÉHO MISTROVSTVÍ SVĚTA 2018 V RUSKU 
(ŘAZENO PODLE POČTU ÚČASTÍ)

POČET 
ÚČASTÍ ZEMĚ    PŘEDCHOZÍ 

ÚČAST 
NEJLEPŠÍ 
VÝSLEDEK       

20 Brazílie 2014 zlato
18 Německo (včetně SRN) 2014 zlato

16 Argentina 2014 zlato
15 Mexiko 2014 čtvrtfinále
14 Anglie 2014 zlato

Francie 2014 zlato
Španělsko 2014 zlato

12 Uruguay 2014 zlato

Belgie 2014 4. místo
11 Srbsko 2010 bronz

Švédsko 2006 stříbro
10 Švýcarsko 2014 čtvrtfinále

Rusko (včetně SSSR a SNS) 2014 4. místo
9 Korejská republika 2014 4. místo
7 Polsko 2006 bronz
6 Portugalsko 2014 bronz

5 Japonsko 2014 osmifinále
Nigérie 2014 osmifinále
Kolumbie 2014 čtvrtfinále

4 Austrálie 2014 osmifinále

Chorvatsko 2014 bronz
Kostarika 2014 čtvrtfinále
Dánsko 2010 čtvrtfinále
Peru 1978 čtvrtfinále
Maroko 1998 osmifinále

Saúdská Arábie 2006 osmifinále
Írán 2014 základní skupina
Tunisko 2006 základní skupina

2 Egypt 1990 základní skupina
1 Senegal 2002 čtvrtfinále

0 Island - -
Panama - -

ROZDĚLENÍ ÚČASTNÍKŮ FOTBALOVÉHO MISTROVSTVÍ SVĚTA 2018 V RUSKU 
DO LOSOVACÍCH KOŠŮ (V ZÁVORCE ŘÍJNOVÉ UMÍSTĚNÍ V ŽEBŘÍČKU FIFA)

1. koš: Rusko (65.), Německo (1.), Brazílie (2.), 
Portugalsko (3.), Argentina (4.), Belgie (5.), Polsko (6.), Francie (7.).

2. koš: Španělsko (8.), Peru (10.), Švýcarsko (11.), Anglie (12.), 
Kolumbie (13.), Mexiko (16.), Uruguay (17.), Chorvatsko (18.).

3. koš: Dánsko (19.), Island (21.), Kostarika (22.), Švédsko (25), 
Tunisko (28.), Egypt (30.), Senegal (32.), Írán (34.).

4. koš: Srbsko (38.), Nigérie (41.), Austrálie (43.), Japonsko (44.), 
Maroko (48.), Panama (49.), Jižní Korea (62.), Saúdská Arábie (63.).

LOS SE USKUTEČNÍ 1. PROSINCE V MOSKVĚ.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Buffon posléze potvrdil, že se jeho dlouhá a  velmi úspěšná 

reprezentační dráha uzavřela. „Jsem smutný, že moje repre-

zentační kariéra končí takto. Ale líto je mi to hlavně kvůli celému 

italskému fotbalu. Nedosáhli jsme na něco, co má přesah do celé 

společnosti,“ uvedl devětatřicetiletý italský reprezentační rekord-

man po 175. utkání v národním dresu a během televizního rozho-

voru se rozplakal. Plánoval se totiž rozloučit na mistrovství světa 

v Rusku, které by bylo jeho šestým šampionátem v řadě, čímž by 

překonal všechny předchůdce mezi tyčemi.

DÁNSKÝ DYNAMIT
Jako poslední evropský tým si zajistili účast na mistrovství svě-

ta jiní Seveřané - fotbalisté Dánska, kteří otočili barážovou odvetu 

v Irsku a po vítězství 5:1 mohli slavit. O výhře Dánů, kteří v úvod-

ním domácím utkání remizovali 0:0, rozhodl třemi góly Christian 

Eriksen. Hosté tak udělali čest své přezdívce „dánský dynamit“ 

a vybojovali si pátou účast na mistrovství světa, naposledy na něm 

startovali v roce 2010 v Jihoafrické republice. Irové naopak v re-

kordní osmé baráži velkých mezinárodních turnajů promarnili 

možnost zahrát si na šampionátu po dlouhých šestnácti letech.

Dánsko se stalo posledním, třináctým evropským celkem, 

který na  světový šampionát 2018 z  kvalifikace postoupil. Výběr 

trenéra Aageho Hareideho doplnil Francii, Portugalsko, Němec-

ko, Srbsko, Polsko, Anglii, Španělsko, Belgii, Island, Švýcarsko, 

Chorvatsko, Švédsko a pořadatelské Rusko.

JEDINAK HRDINOU
Předposledním účastníkem mistrovství světa 2018 v Rusku se 

stali fotbalisté Austrálie. V odvetě interkontinentální baráže po-

razili v Sydney před 77 tisíci diváků Honduras 3:1 díky hattricku 

kapitána, třiatřicetiletého záložníka Milea Jedinaka, který v  54. 

minutě otevřel skóre tečovanou střelou z  přímého kopu a  pak 

proměnil dvě penalty. Alberto Elis v nastavení už jen snížil. První 

zápas v San Pedro Sula skončil bez branek. Australané postoupili 

na světový šampionát počtvrté za sebou a celkově popáté. Během 

kvalifikace odehráli 22 utkání. 

PERU SLAVÍ POSTUP I NOVÝ STÁTNÍ SVÁTEK
Jako poslední se na MS probojovali fotbalisté Peru. V odvetě 

interkontinentální baráže s Novým Zélandem vyhráli 2:0 a po bez-

brankové remíze z úvodního zápasu postoupili na šampionát po-

prvé od roku 1982. Peru poslal do vedení po 28 minutách Jeffer-

son Farfán, a i když hosté měli po přestávce v Limě více ze hry, 

přidal v  65. minutě druhý gól Christian Ramos. Domácí se tak 

na mistrovství světa představí celkově popáté.

„Čekali jsme na to 35 let, ale nezasloužili jsme si nebýt na mis-

trovství tak dlouho,“ uvedl záložník Christian Cueva, který se 

podílel na obou gólech. Peruánci se navíc můžou těšit na volno, 

protože ministerstvo práce prohlásilo, že v případě postupu bude 

čtvrtek vyhlášen za nový státní svátek. „Děkuji našim válečníkům, 

že nám udělali velkou radost. Ale oslavujme zodpovědně,“ prohlá-

sil prezident Pedro Paulo Kuczynski.

ŠPANĚLÉ V DRUHÉM KOŠI
Šampionát v Rusku odstartuje 14. června. Los základních sku-

pin je na programu 1. prosince v Moskvě. Peru bude ve druhém 

koši spolu se Španělskem, Švýcarskem, Anglií, Kolumbií, Mexi-

kem, Uruguayí a Chorvatskem. V prvním budou domácí Rusko, 

obhájce titulu Německo, Brazílie, Portugalsko, Argentina, Belgie, 

Polsko a Francie. Ve třetím koši figurují Dánsko, Island, Kostari-

ka, Švédsko, Tunisko, Egypt, Senegal a Írán. V posledním jsou pak 

Srbsko, Nigérie, Austrálie, Japonsko, Maroko, Panama, Jižní Ko-

rea a Saúdská Arábie. 
 ZÁLOŽNÍK ERIKSEN HATTRICKEM SESTŘELIL IRY A DOVEDL DÁNY NA SVĚTOVÝ ŠAMPIONÁT! 

 NÁRODNÍ HRDINOVÉ. DEN POSTUPU FOTBALISTŮ PERU NA MS BUDE V JIHOAMERICKÉ ZEMI NOVÝM STÁTNÍM SVÁTKEM! 
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Sparta poprvé padla.
Chrudimskou výhru řídil Max…

Souboj o průběžné první místo v tabulce 1. FUTSAL ligy byl k vidění v ne-
děli večer v Aréně Sparta na Podvinném mlýně, kde se domácí Sparta po-
stavila ERA-PACKu Chrudim. V zápase zazářil chrudimský Max, který šesti 
kanadskými body přispěl k výhře Chrudimi 7:2.

 CHRUDIMSKÝ MAX NASTŘÍLEL SPARTĚ HATTRICK A NA TŘI BRANKY PŘIHRÁL. 

Skóre zápasu se poprvé měnilo v 17. minutě, kdy Max střelou 

na zadní tyč našel nabíhajícího Romana Mareše, který poslal Chru-

dim do vedení. Když už to vypadalo, že stav 0:1 vydrží až do druhé 

půle, dokázal Max po chybné rozehrávce Sparty získat na vlastní 

polovině míč, poslal jej do  prázdné sparťanské branky a  v  čase 

19:59 tak ERA-PACK zvýšil na 2:0. Sparta vstoupila do druhé po-

loviny utkání s tím, že se pokusí o obrat, ale její plány nalomil hned 

ve  22. minutě David Drozd, kterému předložil ideální přihrávku 

Max. Prakticky definitivně Chrudim rozhodla o osudu zápasu vzá-

pětí, když se nejprve při sparťanské power play trefil podruhé v zá-

pase Max a tentýž hráč poté obešel Wildeho a přihrávkou přes šíři 

palubovky našel Došu, který přidal pátý gól Chrudimi.

Kosmetickou úpravu výsledku poté zaznamenal Amadeu, jehož 

střela ze střední vzdálenosti prošla za záda Litviněnka. Následně 

si vzal ale znovu slovo Max, který se trefil přes celou palubovku 

do prázdné branky domácích. Sparta dokázala ještě jednou ko-

rigovat, když Marcelo proměnil pokutový kop, ale poslední slovo 

měla Chrudim, další gól přes celé hřiště do prázdné branky za-

znamenal Doša a stanovil konečné skóre 7:2 pro Chrudim. 

ZÁPASY 10. KOLA 1. FUTSAL LIGY

AC SPARTA PRAHA - FK ERA-PACK CHRUDIM 2:7 (0:2)
Branky: 32. Amadeu (Pimpolho), 33. pok. kop Marcelo - 17. R. Mareš (Max), 20. Max, 22. D. Drozd 
(Max), 26. Max, 29. Doša (Max), 33. Max, 38. Doša.

AC GAMASPOL JESENÍK - HELAS BRNO 3:8 (1:4)
Branky: 7. Vavrač (J. Řezníček), 23. Furik (Vavrač), 39. Macura (Vavrač) - 1. Mužík (Šarközy), 7. Lac-
ko (Šarközy), 10. Mužík (Šarközy), 14. D. Cupák (Lacko), 22. Mužík (Šarközy), 26. Outrata (Ovčačík), 
27. Ovčačík, 36. Outrata.

DÉMONI ČESKÁ LÍPA - SVAROG FC TEPLICE 4:7 (0:4)
Branky: 28. Bejda (Bialek), 35. Bejda (Fichtner), 35. Fichtner (Bejda), 40. Bejda - 15. Kulhánek 
(Künzl), 15. Černý (Kulhánek), 16. Černý (Jean), 19. Baran (Künzl), 26. Jean (Jemeljanov), 38. Borges 
(Černý), 40. Černý.

GARDENLINE LITOMĚŘICE - SK OLYMPIK MĚLNÍK 3:1 (2:0)
Branky: 4. Taverna (Kovács), 17. Hrdý (Kovács), 24. Kovács - 31. Gabčo.

SK SLAVIA PRAHA - SK INTEROBAL PLZEŇ 5:6 (2:3)
Branky: 18. Hrdina (Lištván), 19. Směřička (Hrdina), 21. Hrdina (Lištván), 22. Homola (Směřička), 
29. Arsovski (Novotný) - 1. Vnuk (Holý), 1. Vnuk (Štverák), 5. Štverák (Holý), 21. Štverák (Holý), 36. 
Štverák (Holý), 39. Holý (Vnuk).

 HELAS VYHRÁL NA PALUBOVCE JESENÍKU 8:3. 
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„Klíčový moment zápasu přišel na konci prvního poločasu, kdy 

Chrudim vstřelila branku na  dva-nula vteřinu před přestávkou. 

Do druhého poločasu se nám pak šlo mnohem hůře, než kdyby byl 

rozdíl jednobrankový. Museli jsme hru více otevřít a začít riskovat. 

Chrudim udeřila prakticky ze všech možností. To je věc, která ji 

zdobí několik sezon. Do doby, než jsme začali hrát power play, tak 

si nemyslím, že by soupeř byl lepší. V prvním poločase jsme měli 

dokonce o pár šancí více, ale bohužel jsme je neproměnili, zatímco 

Chrudim ty své ano. Efektivita ERA-PACKu byl faktor, který byl pro 

zápas klíčový,“ uvedl po zápase trenér Sparty Beni Simitči a pokra-

čoval: „Bohužel ve chvíli, kdy jsme prohrávali, tak na nás sedla tíha 

okamžiku a hráče svazovala nervozita, přišly špatné a nepřesné 

přihrávky a Chrudim naše chyby potrestala. Svou roli možná se-

hrálo i  zranění Wildeho, které jsme celý týden tajili. Má trhlinu 

ve stehenním svalu a hned od pondělí ho čeká klidový režim. Ce-

ním si toho, že i přes zranění šel do zápasu, ale potom už to nešlo.“

Sparta po první prohře v sezoně neklesá na mysli. „ERA-PACK 

vyhrál zaslouženě, protože dal sedm branek, ale myslím si, že 

celkově výsledek moc realitě neodpovídá a je pro nás krutý. Ne-

chtěli jsme bránit, snažili jsme se útočit a Chrudim porazit, což se 

bohužel nepodařilo, ale my jdeme dál. Zkusíme ji porazit ve druhé 

polovině soutěže na její palubovce, případně pokud se dostaneme 

oba do finále poháru,“ předeslal trenér Sparta a dodal: „Gratuluji 

soupeři k zaslouženému prvnímu místu v  tabulce, ale rozhodně 

zbraně neskládáme. Budeme se zlepšovat a půjdeme dál za vy-

touženým cílem.“ 

Chrudimský hrdina zápasu Max vyzdvihl atmosféru zápasu. „Byl 

to hodně těžký zápas, zejména po fyzické stránce. Věděli jsme, že 

nás se Spartou nečeká snadné utkání. Hrála doma, má výborný 

tým a hraje na domácí palubovce velmi dobře. Gratuluji jí i ke skvě-

lým fanouškům, kteří vytvořili parádní atmosféru, což je pro český 

futsal jedině dobře. Sehráli jsme hodně povedené utkání, jednodu-

še řečeno jsme měli svůj den. Dali jsme na pokyny trenéra, dobře 

jsme bránili a podařilo se nám dát i sedm branek. Hlavní je pro nás 

ale zisk tří bodů. Myslím si také, že to byl pro všechny moc hezký 

futsalový zápas, což je také důležité,“ zdůraznil autor tří branek 

a tří nahrávek a popsal svůj gólový moment ze závěru první půle, 

kdy se trefil sekundu před koncem poločasu: „Byl to asi klíčový gól 

celého utkání. Popravdě jsem neměl vůbec přehled o čase, věděl 

jsem jen, že se blíží poločas. Získal jsem míč a v tu chvíli jsem měl 

v hlavě jen to, že chci trefit branku. To se naštěstí povedlo.“

Trenér ERA-PACKu Felipe Conde si výhry nad Spartou váží. 

„Náš tým předvedl velmi dobrý výkon. Hráči stoprocentně plnili 

mé taktické pokyny a jejich výkon během zápasu gradoval. Této 

výhry si musíme nesmírně cenit, protože jsme hráli s excelent-

ním týmem. Musíme se ale vrátit na zem, protože od úterý se již 

začínáme připravovat na další těžký zápas,“ uvědomoval si kouč 

Chrudimi a navázal: „Svým hráčům chci za výkon pogratulovat, 

bylo skvělé si zahrát před plnou halou, atmosféra byla skvělá, na-

víc vynikající výkon předvedli i rozhodčí. Rád bych viděl v lize víc 

podobných zápasů. Nyní budeme myslet na dalšího soupeře, ale 

rozhodně si musíme zápas zanalyzovat a poučit se z chyb, které 

jsme udělali. Může se stát, že se se Spartou za měsíc potkáme 

znovu a my musíme neustále myslet na naše zlepšení.“ 

 BRNĚNSKÝ JIŘÍ MUŽÍK (V BÍLÉM) SE TREFIL TŘIKRÁT. 

TABULKA 1. FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 10 9 1 0 53 : 15 28

2. AC Sparta Praha 10 8 1 1 52 : 33 25

3. SK Interobal Plzeň 10 7 2 1 54 : 31 23

4. Nejzbach Vysoké Mýto 10 6 0 4 36 : 32 18

5. Gardenline Litoměřice 10 5 2 3 34 : 27 17

6. SK Slavia Praha 10 5 0 5 50 : 41 15

7. Svarog FC Teplice 10 6 0 4 47 : 42 15

8. Helas Brno 10 4 0 6 33 : 39 12

9. AC Gamaspol Jeseník 10 1 2 7 24 : 47 5

10. SKP Ocel Třinec 10 1 1 8 23 : 54 4

11. Démoni Česká Lípa 9 0 3 6 19 : 37 3

12. SK Olympik Mělník 9 1 0 8 27 : 54 3

Klubu Svarog FC Teplice byly před sezonou odebrány tři body na základě disciplinárního postihu.
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 TRENÉR PAVEL MEDYNSKÝ DOVEDL 
 SLÁVISTKY MEZI NEJLEPŠÍCH OSM TÝMŮ SOUTĚŽE. 

 SLÁVISTKY SEDLÁČKOVÁ, KOŽÁROVÁ, VOTÍKOVÁ A BARTOŇOVÁ SLAVÍ PO REMÍZE 0:0 S ISLANDSKÝM STJARNANEM POSTUP DO ČTVRTFINÁLE LM. 

Skvělé! Slávistky jsou po dvou letech 

ve čtvrtfinále LM

Do čtvrteční odvety osmifinále Ligy mistryň nastupovaly domácí Slávist-
ky v lepší pozici, z Islandu si přivezly výhru 2:1. České mistryně remizovaly 
v Edenu se Stjarnanem 0:0 a slaví po dvou letech postup do čtvrtfinále.

První zahrozily soupeřky, ovšem Votíková v  brance byla 

od úvodních minut pozorná. Na druhé straně hned ve 4. minutě 

orazítkovala Svitková břevno, po čtvrthodině hry nevyužila domá-

cí středopolařka ani zpětné přihrávky Divišové.

Slavia se nemohla radovat ani v 16. minutě, když nebyl uznán 

pro ofsajd gól Kožárové. Zanedlouho napřáhla ke střele Peder-

sen a ozvala se tyčka domácí branky. Následně se neprosadila 

ani Szewieczková, jejíž nepovedený lob skončil v náručí brankář-

ky Fay. Poté Svitková z trestného kopu zamířila těsně nad branku 

a tečovaná střela Krejčiříkové skončila opět pouze na brankové 

konstrukci.

Po přestávce mohla Slavii do vedení dostat Kožárová, ale do-

stala se až příliš blízko k brankářce, následnou střelou se nepro-

sadila ani Svitková. Islandský tým ohrožoval branku spíše střel-

bou ze střední vzdálenosti, se kterou si Votíková v poradila.

Největší šance vršovického výběru přišly v  závěru, nejdříve 

Szewieczková z úhlu těsně přestřelila, v 80. minutě pak centrova-

la z levé strany, ale Kožárová trefila z malého vápna brankářku. 

Szewieczková měla gól na noze ještě v nastaveném čase, ale ne-

zužitkovala ani centr Divišové. Slavia tak remizovala 0:0 a po dvou 

letech se může zaslouženě těšit na čtvrtfinále LM.

Svého soupeře Pražanky poznají při losovaní 24. listopadu 

ve švýcarském Nyonu, osm nejlepších celků se rozdělí na čtvrt-

finálové dvojice, nalosován bude rovnou i pavouk pro semifinále. 

Slavia se nachází v  dobré společnosti, ve  čtvrtfinále jsou také 

Wolfsburg, Barcelona, Olympique Lyon, Manchester City, Linkö-

ping, Chelsea a Montpellier. 

 SLAVIA SI ČTVRTFINÁLE LM ZAHRAJE PO JEDNOROČNÍ PAUZE, SOUPEŘKY SE DOZVÍ V PÁTEK. 
SK SLAVIA PRAHA - STJARNAN FC 0:0 (0:0)

První utkání 2:1, postupuje Slavia. ŽK: 67. Szewieczková - 44. Dolstra, 63. Cate, 90.+2 Baldursdóttir.
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 SPARŤANKY ŠLY VE ŠVÉDSKU DO OSMIFINÁLOVÉ ODVETY PO DOMÁCÍ BEZBRANKOVÉ REMÍZE. 

Sparta odvetu prohrála a nepostupuje

V odvetném utkání osmifinále Ligy mistryň podlehla Sparta švédskému 
Linköpingu 0:3 a po úvodní remíze 1:1 tak v evropském poháru končí.

Do  odvety lépe vstoupily domácí hráčky a  kapitánka Arnth 

v šesté minutě orazítkovala břevno sparťanské branky. Skóre se 

měnilo po osmnácti minutách hry, když napřáhla ke střele Hur-

tig a  přesnou trefou poslala švédského mistra do  vedení. Nej-

větší příležitost Sparty měla Stašková, ale z úhlu zamířila pouze 

do boční sítě. 

Po přestávce se svěřenkyně trenéra Janoty hnaly za vyrovná-

ním, zahrávaly několik standardních situací, ale potřebnou bran-

ku se jim nedařilo vstřelit. Vyrovnávající gól nepadl ani po  akci 

z pravé strany, kdy nakonec zakončovala Raben a skvěle zasáhla 

brankářka Andersson.

Na  druhé straně naopak zahrozila Hurtig, ale Dorsey před-

vedla dobrý zákrok. Rozhodnout se nakonec podařilo Minde v 78. 

minutě, kterou po  sólové akci vybídla ke  skórování Kildemoes. 

Závěrečná hra vabank úspěch nepřinesla a v 86. minutě uzavřela 

na konečných 3:0 Sørensen. Prohra tedy znamená pro Spartu ko-

nec v letošním ročníku LM. 

 SPARŤANKY SE SE S LETOŠNÍ LIGOU MISTRŮ LOUČILY PO PORÁŽCE V LINKÖPINGU. 

zeny.fotbal.cz

LINKÖPINGS FC - AC SPARTA PRAHA 3:0 (1:0)

První utkání 1:1, postupuje Linköping. Branky: 18. Hurtig, 78. Minde, 86. Sørensen. ŽK: 40. Ode-
hnalová, 80. Vyštejnová
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 NOVÍ ROZHODČÍ PROŠLI I TĚLESNOU PŘÍPRAVOU. www.fotbal.cz

 LETOŠNÍ TŘETÍ NÁBOROVÁ AKCE PROBĚHLA NA „UMĚLCE“ VEDLE HLAVNÍ PLOCHY VŠESPORTOVNÍHO STADIONU V HRADCI KRÁLOVÉ. 

PÍSKEJ-MÁVEJ-ROZHODUJ: 
zastávka v Hradci Králové

Třetí letošní zastávku za sebou má náborová akce PÍSKEJ-MÁVEJ-
-ROZHODUJ pro nové rozhodčí. Štace na  Všesportovním stadionu 
v Hradci Králové přilákala úplné nováčky i ty z mladých rozhodčí, kteří 
již mají s píšťalkou základní zkušenost.

Nejprve tradiční příprava na hřišti a pak beseda s elitními čes-

kými arbitry Karlem Hrubešem, Pavlem Orlem a Ondřejem Gin-

zelem. To byla obvyklá náplň náborové akce pro rozhodčí, kterou 

pořádá Fotbalová asociace České republiky.

Mezi rozhodčí se na hřišti zapojili také královéhradečtí hráči 

Marek Plašil s Walterem Patrickem Bexigasem a sportovní ma-

nažer klubu Pavel Krmaš. 

 MLADÍ ADEPTI SOUDCOVÁNÍ SI V PRAXI VYZKOUŠELI I FUNKCI ASISTENTŮ. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.fotbal.cz
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 TRENÉR VÝBĚRU DO 19 LET MŮŽE BÝT SPOKOJENÝ - JEHO TÝM 
 V LUCEMBURSKU VYHRÁL VŠECHNY TŘI ZÁPASY PŘI SKÓRE 11:0! 

www.fotbal.cz

Triumfy devatenáctky a Lvíčat, 
patnáctka opět padla

Česká reprezentace do  21 let získala v  kvalifikaci ME 2019 v  Moldavsku tři 
body po výhře 3:1. Vítězství se rodilo velmi těžce a Lvíčatům pomohly góly hned 
tří střeleckých debutantů. Uspěl také výběr do 19 let, který si z Lucemburska 
odvezl postup do závěrečné fáze kvalifikace ME 2018. Naopak nejmladší repre-
zentanti do 15 let padli na turnaji v Argentině i v posledním utkání. 

„JEDENADVACÍTKA“ 
VEZE Z MOLDAVSKA VÝHRU 3:1

Trenér Vítězslav Lavička si po utkání odechl: „Zápas se velmi 

podobal tomu před dvěma léty v Orhei, jak průběhem, tak i výsled-

kem. Zaujalo, že dnes oba týmy využily hned svoji první střeleckou 

příležitost ke skórování. Pak to byl tvrdý boj, nám se podařilo jít 

do vedení, ale za velmi důležitý moment považuji situaci, kdy do-

mácí mohli vyrovnat, trefili tyč a my potom zvýšili na dvoubranko-

vé vedení. Pro nás je velmi důležité, že si vezeme tři body. Po remí-

ze Chorvatů s Řeky jsme potřebovali vyhrát a snížit jejich náskok. 

To se povedlo, mužstvo v Moldavsku ukázalo, že má vnitřní sílu.“

„DEVATENÁCTKA“ BYLA SUVERÉNNÍ
Třetí zápas v  základní fázi kvalifikace ME 2018 a  třetí výhra. 

Přesně s takovou bilancí odjeli z Lucemburska svěřenci trenéra 

Luboše Kozla, kteří nezaváhali ani v posledním zápase a porazili 

 „LVÍČATA“ UDRŽELA VÝHROU V MOLDAVSKU KONTAKT S VEDOUCÍMI TÝMY SVÉ KVALIFIKAČNÍ SKUPINY. 

KVALIFIKACE ME U21

MOLDAVSKO - ČESKO V MOLDAVSKU 1:3 (1:1)

Branky: 10.  A. Macritchii - 15. Provod, 60. Bačo, 71. Knejzlík. Rozhodčí:  Robert Hennessy - Emmet 
Dynan, Mark Gavin (všichni Irsko), ŽK: 18. A. Macritchii - 86. Knejzlík. Diváci: 1000. Sestava ČR: 
Staněk - Řezáč, Bačo, Král, Knejzlík - Mihálik, Trubač (57. Vaníček), Kulhánek, Sáček, Provod (89. 
Ladra) - Zajíc (70. Takács). Trenér: Lavička.

TABULKA
1. Chorvatsko 5 4 1 0 16:3 13          

2. Řecko 5 4 1 0 15:2 13          

3. ČESKO 4 2 1 1 8:8 7             

4. Bělorusko 5 2 1 2 6:6 7            

5. Moldavsko 6 1 0 5 5:16 3            

6. San Marino 5 0 0 5 1:16 0    

TURNAJ U15 SUDAMERICO, SAN JUAN

ČESKO - URUGUAY 1:9 (0:5)

Branky: 73’ Adam Karabec  - 2’ Ocampo, 11’, 13’ Gutiérrez, 21’ Arezo, 39’ Ocampo, 44’ a 49’ Arezo, 
55’ Alonso, 75’ Gutiérrez. Sestava ČR: Kinský - Novák, Endl (40. Daněk), Prebsl, Šrejber - Kudela 
- Nízký (67 Villaseca), Karabec, Kozel (40. Štichauer), Šíp (66 .Aubrecht) - Vecheta (56. Alijagič).

KVALIFIKACE ME U19 V LUCEMBURSKU

SKOTSKO - ČESKO 0:1 (0:0)

Branka: 87. Krejčí. Sestava ČR: Bačkovský - Kadar, Neuer, Mareš, Dudl - Frýdek (87. Vais), Krejčí, 
Sadílek - Graiciar (90.+2 Sláma), Růsek, Fortelný (59. Drchal). Trenér: Kozel.

KONEČNÁ TABULKA
1. ČESKO 3 3 0 0 11:0 9             

2. Skotsko 3 1 1 1 6:5 4             

3. Arménie 3 0 2 1 5:10 2            

4. Lucembursko 3 0 1 2 3:10 1           

Do závěrečné fáze kvalifikace postoupily ČR a Skotsko.

1:0 Skotsko. O výhře rozhodl v závěru Ladislav Krejčí. Česká U19 

měla postup jasný už po úvodních jasných výhrách nad Arménií 

a  domácím Lucemburskem, se základní fází kvalifikace se ale 

chtěla rozloučit vítězně a to se jí povedlo. Skoty tak může alespoň 

těšit, že v tabulce obsadili za Čechy druhé místo a stejně jako oni 

postupují do závěrečné fáze kvalifikace ME 2018.

„PATNÁCTKA“ SE V ARGENTINĚ 
VÝHRY NEDOČKALA

I závěrečný mač na turnaji Conmebol v argentinském San Jua-

nu čeští reprezentanti do 15 let nezvládli. V duelu s Uruguayí, který 

se hrál za téměř 40 stupňového vedra, sice dokázali soupeři vstře-

lit gól, ale na druhé straně devět branek inkasovali. Český výběr 

v jižní Americe proti starším a výrazně vyspělejším soupeřům ne-

vyhrál ani jedno utkání, ale přesto zanechal sympatický a fotbalový 

dojem, za který ho ocenili jak diváci, tak soupeři a pořadatelé. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.fotbal.cz
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Ale hned pár minut po začátku střetnutí se po nedorozumě-

ní jejich stoperů dostal do veliké příležitosti. Naštěstí pro ně se 

skóre neměnilo. Potom už musel poprvé ukázat svoje umění gól-

man Pavelec, který zneškodnil rychlý a nebezpečný kontr Škardy. 

K vidění byl k vidění mezi popsanými příležitostmi průměrný fot-

bal, v němž se míč pohyboval povětšinou společně i s hráči mezi 

pokutovými územími. 

Po přestávce Jihočeši nečekaně slevili ještě víc ze svého vý-

konu a dovolili potom domácím i skórovat. Jako první byl puštěn 

ke slovu po standardní situaci svou hlavičkou Marek Vohrna - 1:0. 

Jankovští hráči toho směrem dopředu nic moc nepředvedli a má-

lem na to po chvíli doplatili. Naštěstí po samostatném úniku trefil 

jenom tyč. Marně se trenér Ivo Čech snažil o změnu střídáním, 

výsledek nebo aspoň zlepšení se nedostavily.

Naopak přišla druhá pohroma. Střídající Aleš Brudna byl 

na  hřišti asi deset minut a  hned stačil hlavičkou zajistit svému 

týmu dvoubrankový náskok - 2:0. Pak po chybě Beránka střílel 

Navrátil, ale balon stačil Kroneisl vykopnout z brankové lajny. Ale 

ze strany Západočechů to pořád nebylo všechno. Ani tentokrát 

u toho nechyběl Aleš Brudna. Opět zaútočil ze vzduchu a uzavřel 

skóre - 3:0.

Petr Maxa, asistent trenéra Jankova: „Proti průměrnému týmu 

jsme podali snad nejhorší výkon za několik let. Nevycházelo nám 

nic a druhý poločas byl z naší strany prostě ostudný. Zaostávali 

jsme ve všech činnostech a zaslouženě prohráli. Pochválit může-

me aspoň naše věrné fanoušky, kteří podali standardně nadprů-

měrný výkon.“ � Autor: Milan Šíma, jihoceskyfotbal.cz

Petr Holota chce s Chýnovem
především bavit fanoušky

Bývalý fotbalista prvoligových pražských klubů Bohemians Praha (1986-1990), 
Slavia Praha (1990-1991) a Viktorie Žižkov (1991-2001) v současnosti trénuje v ji-
hočeské I. A třídě FC Chýnov. Holotovi svěřenci přezimují na čtvrté příčce. V první 
polovině soutěže patřili mezi největší překvapení. Chýnov se minulé ročníky vět-
šinou pohyboval v dolní polovině tabulky, letos se na čas prodral i do čela.

„Vstup do podzimní sezony jsme měli velmi vydařený. Poved-

la se nám domácí utkání s  týmy Bernartic a  Nemanic, v  nichž 

jsme hráli kvalitní fotbal. V závěru podzimu nám takříkajíc došlo, 

k tomu vyloučení Práška, zranění Václava Hrušky, kolísavá forma 

některých hráčů a výsledkem toho byly horší výsledky,“ komento-

val podzimní vystoupení 52letý Petr Holota, který ligovou kariéru 

začal ve vršovickém Ďolíčku, kam si ho vybral trenér juniorky Bo-

hemians Praha Karol Dobiaš.

Chýnov měl druhou nejlepší ofenzivu a poprávu byl označován 

za štiku podzimu. A co ocenil sám trenér? „Chtěl bych vyzdvihnout 

hlavně týmový projev mužstva, který byl samozřejmě podpořen 

góly Práška a Krále. Každopádně všichni hráči mají na podzimním 

úspěšném tažení velký podíl,“ uvedl majitel 291 ligových startů, 

v nichž zaznamenal 22 branek.

Do týmu se snažil perspektivně zapojovat domácí dorostence, 

kteří během podzimu sbírali ostruhy mezi muži. Sázka na mladíky 

z vlastní líhně mu vychází. „Ondra Hladík a Filip Zadražil se do-

stávali častěji do základu, jsou to hráči, na kterých bude jednou 

chýnovský fotbal stát. Ostatní mladí hráči se oťukávají v dospělém 

fotbale v našem B- týmu, který jsme právě proto nově v letošním 

ročníku založili. Určitě jsou budoucností chýnovského fotbalu,“ 

pravil Holota s tím, že doplňovat kádr se přes zimu nechystá, hlav-

ní bude udržet ten současný pohromadě.

Klub na Táborsku se dlouhodobě těší divácké přízni. V Chýnově, 

kde Petr Holota bydlí s rodinou, jsou sice příznivci o trochu ná-

ročnější, ale na druhou stranu umí ocenit snahu a dobré výkony. 

Nejspokojenější byli po jasné výhře nad vedoucími Bernarticemi 

(4:1), které na chýnovském hřišti utržily jedinou porážku. „Našim 

fanouškům bych chtěl za účast na našich domácích zápasech po-

děkovat a doufám, že jim budeme dělat radost i na jaře a že budou 

naše zápasy navštěvovat v tak hojném počtu jako doposud,“ uza-

vřel Petr Holota. 

- Pavel Kulveit, Michal Průcha, foto: Jan Škrle-

 PETR HOLOTA SE PO TRÉNOVÁNÍ U TÁBORSKÉ JUNIORKY 
 VRÁTIL DO CHÝNOVA, KTERÝ TEĎ VEDE DRUHÝM ROKEM. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

 FOTBALISTÉ JANKOVA SE Z PLZNĚ VRÁTILI S PRÁZDNOU. 

Z divizního Jankova si v Plzni zaslouží 

pochvalu jen fanoušci
K  poslednímu letošnímu střetnutí cestoval zraněními zdecimovaný Jankov 

do západočeské metropole, kde se utkal s plzeňským Petřínem, předposledním 
týmem tabulky. Západočeši podávají nevyzpytatelné výkony, ale přitom dokáza-
li bodovat i s vysokými favority. To mělo být pro Jihočechy varováním.

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

SK PETŘÍN PLZEŇ - SK JANKOV 3:0 (0:0)

Branky: 71. a 81. Brudna, 52. Vohrna. Rozhodčí: Jati - Nehasil, Hányš. ŽK: 1:4 (Bednář - Bürger, 
Fajtl, Beránek, Šebelka). Diváků: 75.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
http://www.jihoceskyfotbal.cz
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www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/
http://www.fotbal.cz
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